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PO TRZECH POSŁÓW MAJĄ PiS ORAZ KOALICJA
OBYWATELSKA, A JEDNEGO TRZECIA DROGA.
DOTYCHCZASOWY SENATOR OBRONIŁ SWÓJ MANDAT

W okręgu wyborczym obejmującym Częstochowę oraz powia-
ty częstochowski, kłobucki, lubliniecki i myszkowski najlepszy 
wynik zanotowało Prawo i  Sprawiedliwość zdobywając 36,65 
proc. głosów. Drugie miejsce należało do Koalicji Obywatelskiej, 
którą poparło 29,11 proc. wyborców, a ostatnia lokata na podium 
przypadła Trzeciej Drodze. Na wspólną listę PSL-u i Polski 2050 
postawiło 14,72 proc. głosujących.

Prawo i Sprawiedliwość, w kolejności pod względem zdobytych 
głosów w  poszczególnych gminach, wygrało w  Niegowie, Lelo-
wie, Miedźnie, Przyrowie, Koniecpolu, Dąbrowie Zielonej, Jano-
wie, Kłomnicach, Kruszynie, Lipiu, Kochanowicach, Woźnikach 
i Koziegłowach. Z kolei Koalicja Obywatelska bezkonkurencyjna 
okazała się w Lublińcu, Częstochowie, Blachowni, Kamienicy Pol-
skiej, a także Poraju.

Gdyby natomiast wziąć pod uwagę sumę głosów oddanych na 

Monika Wójcik, fot. Fotolia, Wikimedia
Koalicję, Trzecią Drogę, Nową Lewicę i Konfederację to opozy-
cyjne ugrupowania łącznie wygrały w  Konopiskach, Mstowie, 
Mykanowie, Olsztynie, Poczesnej, Rędzinach, Starczy, Kłobucku, 
Krzepicach, Opatowie, Pankach, Popowie, Przystajni, Wręczycy 
Wielkiej, Boronowie, Ciasnej, Herbach, Koszęcinie, Pawonkowie, 
Myszkowie i Żarkach.

Najlepszym wynikiem wyborczym może pochwalić się Izabela 
Leszczyna, która otwierała listę Koalicji Obywatelskiej. Ta zasia-
dająca nieprzerwanie od 2007 roku w ławach sejmowych posłan-
ka, to jedna z  wiceprzewodniczących Platformy Obywatelskiej 
i jednocześnie była wiceminister finansów w rządzie Donalda Tu-
ska, a później Ewy Kopacz. Leszczynę poparło 60 549 osób i jest 
to absolutny rekord, jeśli chodzi o dotychczasowe indywidualne 
wyniki wyborów w naszym okręgu.

Ciąg dalszy na stronie 2
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Na liderkę listy PiS-u, Lidię Burzyńską, niegdyś nauczycielkę 
i posłankę od 2015 roku, swój głos zdecydowało się oddać 49 713 
wyborców. Trzeci wynik odnotował Henryk Kiepura, starosta 
kłobucki i szef ludowców w województwie śląskim. Polityka PSL-
-u na karcie wyborczej zakreśliło 20 665 zwolenników.

- Heniek dreptał, dreptał i wydreptał. Niewątpliwie pomogła za-
równo polityczna koniunktura, ale w dużej mierze i determinacja, 
z jaką startował w kolejnych, bodajże siedmiu różnych wyborach 
z rzędu. To przełom, bo posła z naszego okrętu PSL nie miał od 
trzydziestu lat - cieszy się z sukcesu kolegi prominentna osoba 
z regionalnych struktur Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Finalnie, po podliczeniu głosów z wszystkich komisji wyborczych 
okazało się, że Prawo i Sprawiedliwość straciło jeden mandat po-
selski. W ławach na Wiejskiej w tej kadencji nie zasiądzie już Ma-
riusz Trepka, poseł z Moczydła (gmina Niegowa).

- Nie pomogły mu nawet, na ostatniej prostej, billboardy z Jadzią 
(europosłanką PiS - przyp. red.) - ubolewa osoba zaangażowana 
w jego kampanię.

Obronił się za to Szymon Giżyński, poseł z najdłuższym stażem 
w parlamencie, a w minionej kadencji dodatkowo jeszcze wice-
minister kultury. Na Giżyńskiego, który miejsce w sali plenarnej 
Sejmu grzeje już od 2001 roku, postawiło 14 148 zwolenników Pra-
wa i Sprawiedliwości. Ostatni PiS-owiec z mandatem to Andrzej 
Gawron. Ten wywodzący się z ziemi lublinieckiej polityk, podob-
nie jak jego klubowa koleżanka Burzyńska, w Sejmie zasiada od 
2015 roku. W tym sezonie oddało na niego głos 13 239 wyborców.

O jeden powód do radości więcej mają nie tylko mieszkańcy po-
wiatu lublinieckiego, ale i Koalicja Obywatelska, z której szeregów 
przebojem do dużej polityki wkroczył niespodziewanie Przemy-
sław Witek. Dzięki trzeciemu wynikowi na liście, jaki wywalczył 
ten pracownik Najwyższej Izby Kontroli, dotychczasowa opozycja 
ma o  jeden mandat więcej. Świeżo upieczony parlamentarzysta 
pozyskał zaufanie 5 121 zwolenników, niemalże połowę tego, co 
inny poseł Koalicji Andrzej Szewiński. Na syna znanej lekkoatletki 
i byłego siatkarza zagłosowało 10 171 biorących w głosowaniu.

- Szewiński swój wynik sprzed czterech lat poprawił o zaledwie 
148 głosów, co wydaje się dość mizernym rezultatem, wziąwszy 
pod uwagę zarówno rozpoznawalne nazwisko, jak i  wieloletnią 
obecność w życiu publicznym. Problem Andrzeja polega na tym, 
że nie jest on jakoś specjalnie pracowity. Minioną kadencję w Sej-
mie, mówiąc delikatnie, przebimbał. Niewiele brakło, by w ogóle 
nie znalazł się przez to na naszej liście - uchyla rąbka tajemni-
cy jeden z  członków częstochowskich struktur Platformy Oby-
watelskiej, choć to bardziej tajemnica Poliszynela, gdyż plotki 
o domniemanym lenistwie Szewińskiego krążą w jej szeregach od 
dłuższego czasu.

W wyborach na amen poległ za to Zdzisław Wolski z Nowej Le-
wicy. Poseł minionej kadencji w  niedawnym starciu otrzymał 9 
891. Choć to niemalże jedna trzecia wszystkich zebranych głosów 
w przypadku lewicy, to ogólny wynik partii nie kwalifikował jej do 
udziału w podziale mandatów w okręgu. Podobnie jak w przypad-
ku lidera Konfederacji. Tomaszowi Stali zaufało 11 235 głosują-
cych. Pozostałe komitety, czyli Bezpartyjni Samorządowcy i Pol-
ska Jest Jedna, ostatecznie nie przekroczyły progu wyborczego. 
Ich kandydaci zebrali dla swoich list poparcie wyborców zaledwie 
na poziomie odpowiednio 2,09 oraz 1,74 proc.

W wyborach do Senatu, w  tzw. obwarzanku, czyli okręgu obej-
mującym cztery powiaty, konkurowało ze sobą pięcioro kandy-
datów. Najlepszy wynik otrzymał dotychczasowy senator Ry-
szard Majer z PiS. Zebrał 73 331 głosów, co stanowi 36,07 proc. 
wszystkich tych oddanych. Wielkim przegranym okazał się na-
tomiast częstochowski starosta Krzysztof Smela, kandydat Trze-
ciej Drogi i wieloletni działacz PSL-u. Nie pomogło mu nawet to, 
że był wspólnym kandydatem opozycji i  tzw. Paktu Senackiego. 
Skanibalizował go Jarosław Lasecki przekonując, że reprezentuje 
inny pakt, dodatkowo prezentując się na materiałach wyborczych 
z przyklejonym logiem Koalicji Obywatelskiej. Ostatecznie Lasec-
ki uwiódł 38 551 wyborców. Te 18,96 proc. zebranego przez niego 
poparcia pozwoliło skutecznie wyeliminować kandydata opozycji 
i  niewątpliwie pomogło Majerowi kontynuować karierę w  izbie 
wyższej parlamentu.
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- Smeli mogło też zaszkodzić ujawnienie przez Laseckiego infor-
macji, że w  latach młodości Krzysiek był funkcjonariuszem Mili-
cji Obywatelskiej. Lasecki na tyle skutecznie rozkolportował tego 
newsa, że wielu wyborców mogło to zniechęcić i przekreślić szan-
sę Krzyśka na wygranie Senatu - ubolewa jeden z  naszych roz-
mówców z lokalnych struktur Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Czwarty wynik należał do jedynej kobiety w  gronie senackich 

kandydatów. Monika Fajer, w  poprzednich wyborach startująca 
w barwach Solidarnej Polski (dziś Suwerenna Polska - przyp. red.) 
tym razem reprezentowała Konfederację. Na Fajer swój głos od-
dało 20 529 wyborców, co przekłada się na 10,10 proc. poparcia. 
Najsłabszy wynik zanotował zaś Mariusz Spiechowicz z Bezpar-
tyjnych Samorządowców. Kandydatowi, który właściwie nie pro-
wadził widocznej kampanii, zaufało 11 608 głosujących, co dało 
mu poparcie na poziomie 5,71 proc. spośród wszystkich preten-
dujących do mandatu senackiego.
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Derejczyk
Piotr

Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy wsparli mnie 
swoim głosem w wyborach do Sejmu. Dziękuję za 

ogrom życzliwości, sympatii i zaangażowania!
To olbrzymia motywacja dla mnie do dalszej pracy. 
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Mamy Posła! Starosta Powiatu Kłobuckiego 
uzyskał mandat w wyborach do Sejmu!

Po 17 latach pracy w Starostwie Powiato-
wym w Kłobucku i kilku wcześniejszych la-
tach działania w samorządzie gminy, czło-
wiek stąd, mieszkaniec naszego powiatu, 
Henryk Kiepura, przez ostatnie dwie ka-
dencje Starosta Powiatu Kłobuckiego, uzy-
skał w wyborach mandat Posła na Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Świeżo upieczony poseł uzyskał man-
dat zdobywając prawie 21 tysięcy głosów 
oraz reprezentując Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Polska 2050 Szymona Hołowni 
– Polskiego Stronnictwa Ludowego. Jed-
nak wszyscy, którzy go znają, wiedzą, że 
na forum polskiego parlamentu będzie re-
prezentował cały nasz powiat i wszystkich 
jego mieszkańców.

To pierwszy od 30 lat, poseł Polskiego 
Stronnictwa Ludowego oraz jeden z kilku 

posłów Ziemi Kłobuckiej we współcze-
snych czasach polskiego parlamentary-
zmu, począwszy od Sejmu Ustawodawcze-
go w 1919 roku, pierwszego w odrodzonej 
po zaborach Polsce.

Dla wielu mieszkańców Ziemi Kłobuckiej, 
powiatu kłobuckiego i naszych gmin, to 
znaczący powód do radości i satysfakcji, 
a także nadziei związanych z obecnością 
swojego reprezentanta w polskim parla-
mencie. Sejm RP to przecież najważniej-
sze gremium decydujące o Polsce i jej 
sprawach. W tym o sprawach będących 
priorytetem dla lokalnych społeczności.

„Problemy i wyzwania stojące przed sa-
morządami, w tym lokalnymi samorządami 
z powiatu kłobuckiego oraz kwestie bez-
pieczeństwa, zwłaszcza związane z dzia-
łaniem straży pożarnych, są dla mnie naj-

ważniejsze od wielu lat i to im chciałbym 
poświęcić najwięcej czasu w mojej pracy 
w parlamencie” - mówił poseł elekt Henryk 
Kiepura przyjmując gratulacje i dziękując 
za wyborcze poparcie - „Wiem przecież, 
jakie problemy nurtują moich współmiesz-
kańców i mogę powiedzieć, że nie braknie 
mi pomysłów jak je rozwiązywać”.

Znając dorobek kilkudziesięciu lat działań 
samorządowca, Starosty i posła, wierzymy 
i trzymamy kciuki za to, by w koalicji wybra-
nych przez Polaków mądrych ludzi, zdołał 
przeforsować dobre i pomyślne rozwiąza-
nia dla naszego regionu, służące napra-
wie Polski i przywracające Polsce należne 
jej miejsce w Europie i Unii Europejskiej. 
Wszyscy ludzie dobrej woli, lokalne samo-
rządy, mieszkańcy Ziemi Kłobuckiej, Pola-
cy i Europejczycy - nie odmówimy mu po-
parcia i pomocy w tym dziele, jeśli zajdzie 
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taka potrzeba.

Przez ostatnie dwa tygodnie, gratulacje 
dla posła elekta Henryka Kiepury, sze-
roką falą płynęły z wielu lokalnych i ślą-
skich środowisk oraz także z zagranicy: 
od zaprzyjaźnionych samorządów - ukra-
ińskiego miasta Mostiska i bawarskiego 
powiatu Hassberge. I chociaż obowiązki 
parlamentarzysty zabierają Powiatowi 
Kłobuckiemu czołowego i kluczowego 
samorządowca, to Radni Powiatu i pra-
cownicy Starostwa Powiatowego oraz 
innych jednostek organizacyjnych po-
wiatu oczekują pozytywnych rezultatów 
sprawowania przez niego funkcji posła 
do Sejmu RP.

Życzymy tego Henrykowi Kiepurze i miesz-
kańcom Ziemi Kłobuckiej!
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PROJEKT „PSZCZOŁY W MIEŚCIE”.
W BLACHOWNI TE POŻYTECZNE OWADY 
MAJĄ NAWET SWOJĄ ALEJĘ

Równy rok temu miejscowy samorząd we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem „Nasza Gmina Blachownia” oraz Zespołem Szkolno-
-Przedszkolnym w Blachowni przystąpił do realizacji projektu 
„Pszczoły w mieście”. Po południowej stronie zalewu posadzono 
wówczas siedem miododajnych drzewek lipowych. Ogłoszono 
także konkurs plastyczny.

Inicjatorzy projektu „Pszczoły w mieście” kontynuują go również 
i w tym roku. 23 października doszło do otwarcia ścieżki eduka-
cyjnej „Pszczela Aleja w Blachowni”. W pobliżu posadzonych rok 
temu lip zamontowano teraz trzy tablice edukacyjne, tematycz-
nie związane z pszczołami i pszczelarstwem.

- To efekt współpracy burmistrz Sylwii Szymańskiej z Regional-
nym Związkiem Pszczelarzy w Częstochowie oraz Kołem Pszcze-
larzy z Blachowni. Tablice współfinansował Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - mówi 
Katarzyna Ryś z urzędu miejskiego.

Uroczystość otwarcia ścieżki edukacyjnej „Pszczela Aleja w Bla-
chowni” była ciekawą lekcją przeprowadzoną przez miłośników 
tych owadów. Paweł Dawid, szef lokalnego koła pszczelarzy wraz 

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Blachowni

z Piotrem Krawczykiem, prezesem Regionalnego Związku Pszcze-
larzy w Częstochowie oraz innymi kolegami po fachu, przepro-
wadzili pogadanki na temat życia pszczół i ich roli dla ekosyste-
mu. Wśród słuchaczy mieli uczniów, podopiecznych Świetlicy 
Środowiskowej „Fabryka Umiejętności”, Dziennego Domu Pobytu 
w Blachowni i grono mieszkańców.

- Radość dzieci z edukacji poprzez zabawę była ogromna, podob-
nie jak zafascynowanie najmłodszych uczestników wspomnianej 
pogadanki życiem pszczół. Pszczelarze odpowiadali na dziesiątki 
pytań - relacjonuje urzędniczka.

Jak dodaje, największą atrakcją wydarzenia był quiz wiedzy 
o pszczołach. Uczniowie wykazali się wiedzą i doskonałą pamięcią, 
gdyż na większość pytań udzielili poprawnych odpowiedzi, które 
burmistrz Blachowni nagradzała upominkami i słodkościami.

- Od naszego koła pszczelarzy wszyscy uczestnicy otrzymali rów-
nież materiały informacyjne oraz nasionka roślin miododajnych. 
Zarówno burmistrz Szymańska, jak i wspomniani pszczelarze za-
pewnili, że to nie ostatnie wydarzenie w naszej gminie związane 
z tą tematyką - relacjonuje Katarzyna Ryś.

Wraz z  początkiem nowego roku szkolnego uczniowie czwar-
tych klas ze wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy 
otrzymali bezpłatne komputery przenośne.

Przekazanie komputerów uczniom to pokłosie lipcowej ustawy 
o  wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i  nauczy-
cieli. Zakup sfinansowali podatnicy, a do placówek edukacyjnych 
przekazało je Ministerstwo Cyfryzacji za pośrednictwem organu 
prowadzącego szkoły na terenie blachowniańskiego samorządu.

- Sprzęt, który trafił do czwartoklasistów stanowi własność jego 
rodzica lub zostaje im użyczony - wyjaśniają lokalni urzędnicy.

Laptopy otrzymało pięćdziesięcioro troje uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej, dwadzieścioro dwoje 
ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w  Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w  Łojkach oraz jedenaścioro uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Stanisława Staszica w  Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Blachowni. Laptopy uczniom przeka-
zała burmistrz Szymańska. Spotkanie było okazją do rozmowy na 
temat wykorzystania tego sprzętu do nauki i bezpiecznego korzy-
stania z internetu.

- Mam nadzieję, że przekazane laptopy będą dla was wsparciem 
w codziennej nauce, czego efektem będą co najmniej o jedną oce-
nę wyższe wyniki na koniec roku szkolnego - mówiła do uczniów 
Sylwia Szymańska.

Zwyczajowo październik to miesiąc, kiedy w szkołach, dla któ-
rych organem prowadzącym jest gmina Blachownia, uroczyście 
witani są pierwszoklasiści. W tym roku uroczyste ślubowanie 
złożyło dziewięćdziesięcioro pięcioro uczniów z  czterech pla-
cówek edukacyjnych na terenie gminy.

- Pasowanie na ucznia, wśród tylu zgromadzonych gości, jest dla 
każdego dziecka i jego najbliższych ogromnym przeżyciem. Mo-
ment, w którym dyrektor ołówkiem symbolicznie dotyka ramie-
nia ucznia, zapada w pamięci na zawsze - przekonuje Katarzyna 
Ryś z blachowniańskiego magistratu.

Z jej relacji wynika, iż tę ważną dla świeżo upieczonych uczniów 
uroczystość poprzedziło wiele dni przygotowań i prób pod okiem 
wychowawców oraz rodziców. Podczas tak ważnych uroczystości 
nie zabrakło przedstawicieli lokalnych władz. Obecna była zarów-
no burmistrz Sylwia Szymańska, jak i Tomasz Rećko, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Blachowni.

Oboje życzyli pierwszoklasistom, aby każdy dzień ich pobytu 
w szkole był radosny i szczęśliwy, nauka była czystą przyjemno-
ścią, a swoim zachowaniem oraz wynikami w nauce zasłużyli na 
miano wzorowych uczniów.

Pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe dyplomy i  upominki od 
burmistrz Szymańskiej oraz słodkości od przewodniczącego rady 
miejskiej.

Monika Wójcik Monika Wójcik

DO UCZNIÓW TRAFIŁO
OSIEMDZIESIĄT SZEŚĆ LAPTOPÓW

ŚLUBOWANIA
„PIERWSZAKÓW”

BURMISTRZ PRZYZNAŁA
NAGRODY PEDAGOGOM
Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 25 października w Centrum 
Aktywności Obywatelskiej w Blachowni odbyła się uroczystość 
wręczenia nauczycielom gminnych szkół i przedszkoli nagród 
burmistrza. 

Spotkanie było okazją do podsumowania wspólnego wysiłku sa-
morządu, dyrektorów, nauczycieli i pracowników niepedagogicz-
nych w podnoszenie jakości edukacji w gminie oraz złożenia ży-
czeń licznie zgromadzonym pracownikom oświaty.

- Dobrze wiem, ile wysiłku, zaangażowania i pracy kosztuje dzia-
łalność edukacyjna, dydaktyczna i opiekuńcza, ukierunkowana na 
realizowanie nowoczesnej, progresywnej polityki oświatowej - 
mówiła burmistrz Sylwia Szymańska do zebranych osób. 

Jak dodawała, to poprzez swoją kreatywność, innowacyjność, 
kompetencje i pasję, nauczyciele wspólnie z samorządem pracują 
na oświatowe sukcesy gminy. 

- Wasze zaangażowanie, wzajemne zaufanie i  konsekwentnie 
realizowany plan rozwoju oświaty są dziś przykładem dobrych 
praktyk dla innych samorządów. Za tą wzorową współpracę 
chciałabym podziękować - dodawała włodarz Blachowni.

W  wydarzeniu udział wzięli nie tylko przedstawiciele oświato-
wych jednostek organizacyjnych, ale i  również przedstawiciele 
związków zawodowych, instytucji wspierających oraz współpra-
cujących z lokalnymi placówkami oświatowymi, a także radni.

W  dowód uznania za pracę i  zaangażowanie na rzecz rozwoju 
miejscowej edukacji burmistrz Szymańska wręczyła okazjonalne 
nagrody dwanaściorgu pedagogom. Spotkanie stało się też do-
brą okazją dla dyrektorów szkół do podziękowania i wyróżnienia 
nauczycieli zatrudnionych w prowadzonych przez siebie placów-
kach.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Kierowany przez burmistrz Sylwię Szymańska urząd miejski 
wystarał się o środki na budowę parku wodnego i modernizację 
stadionu. Łącznie to ponad 8,9 mln zł.

Pieniądze do miejskiego budżetu trafią w ramach kolejnej edycji 
finansowanego przez podatników tzw. Polskiego Ładu. Aż 6,9 mln 
zł przeznaczone będzie na budowę mini parku wodnego i zjeż-
dżalni po północnej stronie zalewu w  Blachowni, modernizację 
budynku starej kolei z przebudową na cele kulturalne oraz budo-
wę muszli koncertowej po południowej stronie jeziora.

Kolejne prawie 2 mln zł posłuży do zrealizowania pierwszego eta-
pu modernizacji stadionu przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bla-
chowni. Inwestycja obejmie remont trybun, kortów, wymianę 
ogrodzenia, zmodernizowanie parkingu i ścieżek pieszych. 

- Jesteśmy już gotowi do realizacji tych zadań, a otrzymane do-
finansowanie pozwoli na ich szybką finalizację. Inwestycje te są 
odpowiedzią na wnioski i  oczekiwania mieszkańców, przyczy-
nią się do dalszego podniesienie atrakcyjności naszej gminy, jej 
rozwoju, a także zwiększą ofertę spędzania wolnego czasu, bez-
piecznego uprawiania sportów i wypoczynku - mówi burmistrz 
Sylwia Szymańska.

Monika Wójcik

PRAWIE DZIEWIĘĆ MILIONÓW NA 
DWIE INWESTYCJE. POWSTANIE PARK 
WODNY I ZMODERNIZUJĄ STADION
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Już od ponad dwudziestu lat Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” publikuje ranking samorządowych liderów inwe-
stycji. Najnowszy obejmuje minione trzy lata budżetowe, od 
roku 2020 do 2022. Świetnie wypadła w nim gmina Janów.

Trudno w to uwierzyć, ale jeszcze cztery lata temu janowski sa-
morząd plasował się pod względem wydatków inwestycyjnych 
pod koniec drugiej pięćsetki gmin wiejskich w kraju. Dokładnie 
na 971 miejscu. Skok rozwojowy w ostatnich kilku latach jest na 
tyle widoczny, że obecnie gmina plasuje się na 280 pozycji.

Co warte podkreślenia, średnie wydatki inwestycyjne jednostki 

Pod koniec września Zespół Placówek Oświatowych w Janowie 
gościł przez kilka dni dyrektorów i  nauczycieli ze szkół part-
nerskich biorących udział w jednym z projektów programu Era-
smus+. To wyjątkowe doświadczenie połączyło siedem placówek 
edukacyjnych z  Hiszpanii, Rumunii, Włoch, Portugalii i  Polski. 
Miało na celu wymianę wiedzy i inspirację w zakresie nowocze-
snych technologii oraz promocję kultury i tradycji każdego kraju.

Wizyta rozpoczęła się od serdecznego przyjęcia ze strony dyrek-
cji janowskiej szkoły, a następnie partnerzy mieli okazję zwiedzić 
ZPO w Janowie. Najmłodsi uczniowie, wraz ze swoimi nauczycie-
lami, przygotowali niezapomniane prezentacje dziedzictwa kul-
turowego każdego z krajów, obejmujące tańce, piosenki, wiersze. 
Nie zabrakło przy tym okolicznościowych upominków.

Kolejnym punktem wizyty były warsztaty informatyczne. Uczest-
nicy mieli możliwość poznać tajniki grafiki komputerowej, druku 
3D, zastosowania płytek Arduino Uno oraz robotyki. Były także 
warsztaty artystyczne czy ceramiczne oraz degustacja w czasie 
uroczystej kolacji tradycyjnych polskich potraw i przysmaków.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

zarządzanej przez wójta Edwarda Moskalika to każdego roku 
1474,94 zł w  przeliczeniu na głowę każdego z  mieszkańców. 
Znakomity wynik, dający jednocześnie drugi stopień podium 
pośród wszystkich szesnastu samorządów z  powiatu często-
chowskiego.

Autorzy corocznego zestawienia, przygotowywanego pod kie-
runkiem prof. Pawła Swaniewicza z  Uniwersytetu Warszaw-
skiego podkreślają, że ranking „Liderzy Inwestycji” jest jednym 
z najbardziej przejrzystych zestawień. Tworząc go, pod uwagę 
brana jest całość wydatków inwestycyjnych za ubiegłe trzy lata 
budżetowe.

Nie obeszło się również bez zawitania do Częstochowy. Przy-
byszów ugościł Zespół Szkół Plastycznych im. Jacka Malczew-
skiego w  Częstochowie, a  także zwiedzili Jasną Górę. W  czasie 
natomiast odwiedzin w janowskim urzędzie gminy, wójt Edward 
Moskalik opowiedział o  samorządzie, jego walorach przyrodni-
czych i bogatej kulturze. Partnerzy omówili również współpracę 
placówek oświatowych w ramach programu Erasmus+ i wymienili 
się cennymi doświadczeniami oraz dobrymi praktykami.

- To spotkanie pokazało, że współpraca międzynarodowa w dzie-
dzinie edukacji może przynieść wiele korzyści, a  wymiana do-
świadczeń i  inspiracja ze strony innych krajów są nieocenione. 
Uczestnicy projektu już nie mogą się doczekać kolejnych wyzwań 
i możliwości, jakie niesie za sobą program Erasmus+. Pozyskane 
środki w ramach projektu zostały przeznaczone na zakup moni-
tora interaktywnego, dziesięciu tabletów graficznych, urządzeń 
cyfrowych oraz na szkolenia dla nauczycieli placówki w Janowie 
z zakresu cyfryzacji. Jego całkowita kwota to niemal 80 tys. zł - 
podkreśla Katarzyna Zasuń, szkolny koordynator projektu ZPO 
Janów.

W JANOWIE6

GMINA GOŚCIŁA ZAGRANICZNYCH GOŚCI.
TO W RAMACH REALIZACJI PROGRAMU ERASMUS+

OD OUTSIDERA DO WICELIDERA
INWESTYCJI W POWIECIE CZĘSTOCHOWSKIM

DEBATOWANO NAD KIERUNKAMI 
ZAGOSPODAROWANIA GMINY

19 października w siedzibie lokalnego urzędu gminy odbyła się 
debata poświęcona omówieniu przyjętych rozwiązań zawartych 
w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Janów.

Podczas tej dyskusji wszyscy zainteresowani mieli okazję do bez-
pośredniego spotkania z  wójtem Edwardem Moskalikiem, eks-
pertami z biura projektowego oraz pracownikami merytoryczny-
mi urzędu. Mieszkańcy mieli szansę zadawać pytania i wyrażać 
swoje uwagi dotyczące zaprezentowanego projektu.

Nieobecni na spotkaniu mają ciągle szansę zapoznać się z  tym 
strategicznym dla samorządu dokumentem i wnieść do niego po-
tencjalne uwagi. Projekt wraz z prognozą wpływu na środowisko 
dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również zo-
stał udostępniony do publicznego wglądu w siedzibie miejscowe-
go urzędu do dnia 30 października.

Mieszkańcy mają czas do 24 listopada, aby zgłaszać swoje uwagi 
i wnioski dotyczące projektu studium. Mogą to zrobić w formie 
pisemnej lub ustnie, podczas wizyty w urzędzie lub za pośred-
nictwem środków komunikacji elektronicznej wysyłając e-mail na 
adres: gmina@janow.pl, bez konieczności opatrywania ich kwali-
fikowanym podpisem elektronicznym.

Warto pamiętać, że wszelkie uwagi i wnioski złożone po upływie 
wyznaczonych terminów nie będą rozpatrywane.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

DUŻE PIENIĄDZE NA 
JANOWSKIE DROGI
Mieszkańcy tutejszego samorządu powinni mieć powody do za-
dowolenia. W gminie szykują się dwie kolejne duże inwestycje 
drogowe. Wójt Edward Moskalik zdobył na nie finansowanie 
z budżetu państwa.

8,3 mln zł - tyle dokładnie wyniesie wsparcie podatników na prze-
budowę lokalnych szlaków. Mowa o drogach w relacji Śmiertny 
Dąb - Janów oraz z Okrąglika do Śmiertnego Dębu.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów
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Z OKAZJI NAUCZYCIELSKIEGO 
ŚWIĘTA BURMISTRZ PRZYZNAŁ 
PEDAGOGOM NAGRODY

UCZNIOWIE KŁOBUCKICH 
PODSTAWÓWEK ŚLUBOWALI, 
ŻE BĘDĄ SIĘ DOBRZE UCZYĆ

Przedstawiciele lokalnych władz spotkali się z  dyrektorami 
i nauczycielami gminnych placówek edukacyjnych, aby wspól-
nie uczcić Dzień Edukacji Narodowej oraz nagrodzić osoby wy-
różniające się w pracy dla tutejszej oświaty.

- Dzień Edukacji Narodowej to święto, które zawsze skłania ku 
refleksji nad znaczeniem zawodu nauczyciela i  prawidłowością 
funkcjonowania systemu edukacji. Ale jest to także moment na 
docenienie zaangażowania i  trudu w  codziennych obowiązkach 
pracy nauczyciela - mówił do nauczycielskiego grona burmistrz 
Jerzy Zakrzewski.  

Włodarz Kłobucka życzył zebranym niegasnącej satysfakcji z peł-
nionych funkcji, odwagi do podejmowania kolejnych wyzwań, 
a także adekwatnych gratyfikacji za wartościowy wkład w rozwój 
i wychowanie kolejnych pokoleń.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Tegoroczni pierwszoklasiści co prawda naukę zaczęli we wrze-
śniu, ale okazja do uroczystego ślubowania pojawiła się dopiero 
w tym miesiącu.

Jako pierwsi w gminie, w obecności ciała pedagogicznego, zapro-
szonych gości i rodziców ślubowali uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kłobucku. Z tej okazji otrzy-
mali dyplomy i upominki.

Pełnoprawnymi uczniami swojej placówki stali się 19 październi-
ka pierwszaki z miejscowej „trójki”, którzy  obiecali być dobrymi 
uczniami, a swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzi-
com i nauczycielom.

Dzień później ta rola przypadła nowym uczniom ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Władysława Sebyły w Kłobucku, którzy oficjal-
nie zostali przyjęci do grona szkolnej społeczności po tym, jak 
aktu pasowania dokonał burmistrz Jerzy Zakrzewski.

- Gratuluję i życzę wam samych sukcesów w dalszej edukacji. Mam 
nadzieję, że każdy dzień w szkole przyniesie wszystkim uczniom 
wiele niezapomnianych chwil. Życzę wielu sukcesów w murach 
nowej szkoły - mówił do nowych uczniów włodarz Kłobucka.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

PRAWIE DZIEWIĘĆ MILIONÓW NA CZTERY INWESTYCJE

W ramach ósmej edycji tzw. „Polskiego Ładu”, czyli finansowa-
nego przez polskich podatników rządowego programu mającego 
wspierać  inwestycje infrastrukturalne w  samorządach, urząd 
miejski pozyskał 8,95 mln zł.

8 mln zł z  tej puli trafi na budowę  łącznika ulicy Sienkiewicza 
z ulicą Zakrzewską w Kłobucku oraz przebudowę odcinka ulicy 
Strażackiej w Łobodnie. Z kolei 950 tys. zł pójdzie na remont mo-
stów w miejscowościach Rybno i Borowianka.

- Jesteśmy pewni, że pozyskane środki zapewnią lepszy kom-
fort życia mieszkańców i  poprawę ich bezpieczeństwa - cieszą 
się pracownicy magistratu.

Monika Wójcik, fot. Shutterstock

PODJĘCIE WSPÓŁPRACY ZE STREFĄ EKONOMICZNĄ MA 
OTWORZYĆ NOWE MOŻLIWOŚCI DLA LOKALNYCH 
PRZEDSIĘBIORCÓW

Burmistrz Kłobucka podpisał porozumienie z  Katowicką Spe-
cjalną Strefą Ekonomiczną. Umowa dotyczy szerokiej współ-
pracy, która ma zaskutkować dynamicznym rozwojem gospo-
darczym gminy.  

W  podpisanym porozumieniu strony wyraziły wolę podjęcia 
współpracy w  zakresie aktywizacji nieruchomości zlokalizowa-
nych na terenie kłobuckiego samorządu, jego rozwoju w kontek-
ście otwarcia się na nowe podmioty gospodarcze oraz wzajemnej 
promocji podejmowanych inicjatyw.

Podczas spotkania burmistrza Jerzego Zakrzewskiego z kierow-

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku
nictwem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zaprezen-
towano uczestniczącym w  nim przedsiębiorcom pakiet propo-
zycji mających stanowić  wsparcie dla rozwoju ich biznesowych 
przedsięwzięć. 

- O  tym kompleksowo mówił Bartłomiej Leszczyński, dyrektor 
działu obsługi inwestorów i terenów inwestycyjnych w podstre-
fie Sosnowiecko-Dąbrowskiej. Z  kolei odpowiedzialna w  KSSE 
za projekty specjalne Hanna Puszczewicz skoncentrowała się na 
możliwościach pozyskania przez przedsiębiorców dofinansowa-
nia ze środków unijnych - relacjonują pracownicy kłobuckiego 
magistratu podkreślając, iż współpraca strefy i gminy przyczyni 
się do szerokopłaszczyznowego rozwoju gospodarczego regionu.
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MALI MIESZKAŃCY ZAKRZEWIA MAJĄ NOWY PLAC MALI MIESZKAŃCY ZAKRZEWIA MAJĄ NOWY PLAC 
ZABAW. POŁOWĘ PIENIĘDZY NA JEGO STWORZENIE ZABAW. POŁOWĘ PIENIĘDZY NA JEGO STWORZENIE 
WYŁOŻYLI URZĘDNICY Z KATOWICWYŁOŻYLI URZĘDNICY Z KATOWIC

Za lekko ponad 114 tys. zł udało się zagospodarować teren spor-
towo-rekreacyjnego przy ulicy Zakrzewskiej w  Kłobucku. Po-
łowę tej kwoty stanowiło dofinansowanie pozyskane z budżetu 
województwa śląskiego w ramach organizowanego przez urząd 
marszałkowski konkursu „Inicjatywa Sołecka”.

W  sołectwie Zakrzew powstał bogato wyposażony plac zabaw. 
Znajduje się tam zjazd linowy, podwójna huśtawka wahadłowa, 
wagowa, bocianie gniazdo i zestaw zabawowy.  

- Wykonaliśmy tam również boisko do siatkówki o nawierzchni 

Urząd Miejski w  Kłobucku otrzymał kolejne dofinansowanie. 
Tym razem urzędnicy wystarali się o środki z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na przyszły rok. 

Dzięki blisko 1 mln zł, jaki pozyskały tutejsze władze, urzędnicy 

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

trawiastej wraz z niezbędnym wyposażeniem. Zainstalowano też 
elementy małej architektury w postaci ławek i koszy na śmieci - 
informują pracownicy Urzędu Miejskiego w Kłobucku.

Jak zapewniają  urzędnicy, wszystkie urządzenia wykonane są 
z gotowych certyfikowanych elementów, co tym samym ma da-
wać gwarancję bezpieczeństwa, stabilności oraz funkcjonalności 
w codziennym użytkowaniu. Co równie istotne, wspomniane ele-
menty placu zabaw oraz istniejącej siłowni zewnętrznej znajdują 
się na poziomie otaczającego gruntu i  są w  pełni dostępne dla 
osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

będą mogli rozpisać przetarg na przebudowę ulic ks. Ściegienne-
go oraz Polnej w Kłobucku. Przewidywany koszt zadania sięgnie 
prawie 2 mln zł, a różnica pokryta zostanie ze środków budżeto-
wych gminy.

KLUCZOWE UZGODNIENIA 
PRZED WYŁONIENIEM
WYKONAWCY JEDNEJ
Z DRÓG WOJEWÓDZKICH

MAGISTRAT POZYSKAŁ NIEMALŻE MILION ZŁOTYCH 
NA PRZEBUDOWĘ DWÓCH ULIC W KŁOBUCKU

W pierwszej połowie października w Urzędzie Miejskim w Kło-
bucku odbyło się spotkanie miejscowych władz z  przedstawi-
cielkami Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. 

Tematem rozmów były ostatnie uzgodnienia przed rozpoczę-
ciem procedury przetargowej dotyczącej wyłonienia wykonawcy 
remontu drogi DW 491. Poruszone zostały również tematy do-
świetlenia przejść dla pieszych na drogach wojewódzkich w gmi-
nie oraz kwestia przejęcia przez gminę pasa zieleni w ciągu ulicy 
3 Maja.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku
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SUKCES MŁODZIEŻOWCÓW
Z CHORZENIC I KONAR

NOWY RADIOWÓZ DLA KOMISARIATU W KŁOMNICACH

KLUB Z KŁOMNIC BĘDZIE JESZCZE 
BLIŻEJ WSPÓŁPRACOWAŁ
Z CZĘSTOCHOWSKIM RAKOWEM

Podczas XIII Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, 
jakie pod koniec października odbyły się w Konopiskach, przed-
stawiciele młodzieżowych drużyn pożarniczych z dwóch miej-
scowości z terenu gminy stanęły na najwyższym podium.

Podczas zawodów druhny i druhowie rywalizowali o puchar ko-
mendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstocho-
wie. Spośród dziewcząt najlepsza w tych zmaganiach okazała się 
drużyna z OSP Chorzenice, a chłopców - też młodzieżowa druży-
na pożarnicza z terenu gminy - a dokładnie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Konarach. 

W gronie dorosłych druhów trzecie miejsce przypadło strażakom 
z OSP Zawada, natomiast spośród kobiet panie z OSP Chorzeni-
ce-Witkowice zajęły szóstą lokatę.

Policjanci z  Kłomnic powiększyli swoją flotę o  nowoczesny 
i przyjazny dla środowiska radiowóz marki suzuki s-cross z na-
pędem hybrydowym.

Samochód został zakupiony ze środków przekazanych przez lo-
kalny samorząd przy wydatnym wsparciu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz 
środków pochodzących z budżetu policji.

Podczas spotkania komendant częstochowskich policjantów insp. 
Dariusz Kiedrzyn podziękował za wsparcie, jakiego samorządy 
udzielają mundurowym. Podkreślił także wzorową współpracę 
pomiędzy funkcjonariuszami, a  okolicznymi gminami i  docenił 
zaangażowanie samorządów w poprawę bezpieczeństwa.

Z  początkiem października Raków Częstochowa zyskał nowy 
kluby partnerski. Do Projektu Klubów Filialnych dołączył GLKS 
Pogoń Kłomnice.

Obecny mistrz Polski w  piłce nożnej ma nowego partnera. 
W  obecności wiceprezesa Rakowa Częstochowa Dawida Krzę-
towskiego oraz dyrektora Akademii Raków Dariusza Grzegrzółki 
przedstawiciele Pogoni Kłomnice podpisali stosowne dokumenty.

Jak informuje częstochowski klub, już teraz Projekt Klubów Filial-
nych zrzesza niemal pięćdziesiąt klubów na terenie całej Polski.

- Siatka klubów partnerskich Rakowa nieustannie się rozrasta, 
obejmując coraz szersze płaszczyzny działania. Pośród obszarów 
współpracy znajdują się między innymi staże trenerskie, organi-
zacja i metodyka pracy oraz eventy organizowane przez Akade-
mię. Opiekunowie projektu skupiają się też mocno na budowaniu 
długotrwałych więzi - mówił podczas spotkania Dawid Krzętow-
ski.

Monika Wójcik, fot. OSP Konary

Monika Wójcik, fot. Komenda Miejska Policji w Częstochowie

Monika Wójcik

SZKOŁA W ZAWADZIE DZIAŁA OD DWÓCH WIEKÓW.
WŁAŚNIE OBCHODZIŁA IMPONUJĄCY JUBILEUSZ

6 października społeczność związana ze Szkołą Podstawową im. 
Janusza Korczaka w Zawadzie świętowała dwieście lat istnienia 
placówki.

Uroczystość rozpoczęła się od nabożeństwa w  intencji jej 
uczniów, nauczycieli, pracowników oraz absolwentów. Po zakoń-
czeniu odprawionej w  parafialnym kościele eucharystii zebrani 
udali się na plac szkolny, gdzie rozpoczęła się oficjalna część ob-
chodów tego szczególnego w historii szkoły wydarzenia.

Kulminacyjnym punktem programu było przygotowane przez 
nauczycieli przedstawienie artystyczne. Pedagogom w  jego or-
ganizację udało się zaangażować niemal wszystkich swoich pod-
opiecznych. Od najmłodszych przedszkolaków począwszy, na 
uczniach z najstarszego z  roczników skończywszy. Inscenizacja 
dotyczyła bogatej historii placówki i  stanowiła swoisty przekrój 
jej dziejów.

- Głównym bohaterem przedstawienia był kronikarz Gall Za-
wadzki, który poprowadził uczestników przez dwustuletnią hi-
storię szkoły. Przybliżył w  skrócie najdalsze losy jubilatki, od 
szkoły elementarnej z 1823 roku, aż po obecną szkołę podstawo-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice
wą. W przedstawieniu nie zabrakło tradycyjnego poloneza czy Ja-
nusza Korczaka, patrona naszej szkoły. Wysłuchaliśmy też piose-
nek wyśpiewanych przez szkolny chórek - relacjonują szczegóły 
organizatorzy jubileuszu.

Jak podkreślają, staraniem dyrektora Mariana Szyszki oraz podle-
głych mu pracowników została opracowana i wydana okazjonalna 
monografia. Na jej kartach można znaleźć opisane dzieje samej 
szkoły, jak i  miejscowości. Przeważającą część książki zajmuje 
spis wszystkich absolwentów. Równie ciekawym elementem pu-
blikacji jest galeria starych fotografii szkoły i uczniów. Najstarsze 
zdjęcie pochodzi z 1931 roku.

- Podczas uroczystości dyrektor Szyszka wręczył wszystkim by-
łym kierownikom, dyrektorom i wójtom, a więc osobom zasłużo-
nym dla szkoły, pamiątkowe statuetki w dowód wdzięczności za 
wkład włożony w ciągu wielu lat w rozwój naszej placówki - do-
dają pedagodzy.

Przy okazji jubileuszu miało miejsce również uroczyste otwarcie 
dwóch ekopracowni, w  którym uczestniczył Tomasz Bednarek, 
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

DZIEŃ NAUCZYCIELA W GMINIE. JEDNI DOSTALI NAGRODY, 
KTO INNY AWANS ZAWODOWY

13 października w  Szkole Podstawowej w  Kłomnicach odbyła 
się uroczysta akademia z  okazji Dnia Edukacji Narodowej. To 
nauczycielskie święto obchodzone jest na pamiątkę powołania 
w dniu 14 października 1773 roku Komisji Edukacji Narodowej, 
pierwszego ministerstwa oświaty na świecie. W tym roku ob-
chodzona była 250. rocznica tego wydarzenia.

Podczas uroczystej akademii zgromadziła się cała społeczność 
szkolna, rodzice oraz przedstawiciele miejscowych władz.

Monika Wójcik

PIKNIK ZE ZDROWIEM W TLE

Świetlica środowiskowa w Nieznanicach zorganizowała piknik 
profilaktyczny dla mieszkańców z tamtejszego klubu seniora.

Osoby zaangażowane w  działalność nieznanickiej świetlicy wy-
szły z  założenia, że w  zdrowym ciele powinien zamieszkiwać 
zdrowy duch i dla lokalnych seniorów przygotowali piknik. Choć 
nie tylko seniorzy się na nim bawili.

Zainteresowani mogli skorzystać z rad terapeutki, było też sporo 
konkursów o sportowo-rekreacyjnym charakterze oraz konkret-
na dawka inspirującej wiedzy. 

- Było kolorowo i żywo. Trochę tańca, wiele motywacyjnych kon-
kursów, zabaw. Zarówno dla dzieci, jak i dla starszych. W dobrym 
towarzystwie młodych, zdrowych i uśmiechniętych ludzi czas upły-
nął wręcz fantastycznie - cieszą się przedstawicielki klubu seniora.

Monika Wójcik

- Dyrektor Agnieszka Rataj powitała zebranych i złożyła życzenia 
wszystkim nauczycielom oraz pracownikom, a także wręczyła na-
uczycielom nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
Uczniowie prowadzący akademię przypomnieli historię szkoły 
w Kłomnicach, odbyło się także ślubowanie nauczyciela miano-
wanego - relacjonują pracownicy urzędu gminy.

Tradycyjnie, jak to przy takich okazjach bywa, nie zabrakło też 
części artystycznej, w ramach której wystąpiła grupa uczniów.



11W KŁOMNICACH

STYPENDIA WÓJTA DLA
UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY

W drugiej połowie października wójt Kłomnic wręczył stypen-
dia uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w różnorodnych 
konkursach i zawodach.

Uroczystość wręczenia stypendiów odbyła w  hali sportowej 
mieszczącej się przy Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramo-
wicza w Kłomnicach. 

- Wójt Piotr Juszczyk wraz z radnymi Pawłem Kowalikiem i Woj-
ciechem Szymczykiem wręczył dyplomy nagrodzonym stypen-
dystom. Włodarz pogratulował młodym ludziom i  ich rodzicom 
wspaniałych osiągnięć, a także podziękował za promowanie gmi-
ny szeroko poza jej granicami - poinformował urząd gminy.

Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja umiejętności wokalnych 
Mileny Bąk, Leny Figler i Karoliny Krakowiak. W dwóch układach 
tanecznych pokazała się także Joanna Gała.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

TRZY INWESTYCJE Z KONKRETNYM DOFINANSOWANIEM
Prawie 9,6 mln zł trafi na konto urzędu gminy z  przeznacze-
niem na dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej w gminie, mo-
dernizację ujęcia wody oraz budowę chodnika. 

W połowie miesiąca ogłoszone zostały wyniki naboru wniosków 
o dofinansowanie z najnowszej edycji tzw. „Polskiego Ładu”. W ra-
mach tego rządowego programu tutejszy samorząd otrzyma 6,65 
mln zł na budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

Monika Wójcik, fot. Fotolia

Ponad dwustu uczestników przyciągnęła tegoroczna edycja 
święta biegowego w Garnku. W V Powiatowym Biegu Po Zdro-
wie rywalizowali zawodnicy z różnych zakątków kraju i w zróż-
nicowanych kategoriach wiekowych.

Bieg, którego organizatorem jest UKS Akademia Sportu Garnek, 
składał się z dwóch odsłon - dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
W każdej kategorii wyłoniono najszybszą trójkę zawodników.

Wyróżnione osoby otrzymały pamiątkowe statuetki oraz nagrody. 
Oprócz tego, dla wszystkich bohaterów leśnych zmagań, przygo-
towano losowanie nagród niespodzianek i posiłek regeneracyjny 
prosto z grilla.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

POBIEGLI PO ZDROWIE
I TO JUŻ PO RAZ PIĄTY

i przepompownią ścieków w ciagu ulic Nieznanickiej i Zdrowskiej 
w Kłomnicach. Kolejne ponad 1,42 mln zł z budżetu centralnego 
spłynie na modernizację ujęcia wody w miejscowości Garnek.

To jednak nie wszystko. Lokalne władze wystarały się  również 
o 1,5 mln zł z kasy częstochowskiego starostwa na budowę chod-
nika przy drodze powiatowej 1024 S na odcinku Skrzydlów - Ada-
mów.
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DZIECI JUŻ W NOWYM PRZEDSZKOLUDZIECI JUŻ W NOWYM PRZEDSZKOLU

DWIE KOLEJNE DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA

ALTANA, GRILL ALBO STACJA
NAPRAWY ROWERÓW. 
WSZYSTKO TO ZA ŚRODKI 
Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO

Tuż przed datą wyborów parlamentarnych rozstrzygnęły się 
losy ósmej edycji finansowanego z  budżetu państwa tzw. Pol-
skiego Ładu. Koniecpol zdobył pieniądze na dwa zadania. Do 
gminy popłynie łącznie 8 mln zł.

Za te pieniądze burmistrz Ryszard Suliga będzie chciał zmoderni-
zować układ drogowy w Koniecpolu obejmujący ulice Chrząstow-

W  Starym Koniecpolu, Łysinach i  Teodorowie zrealizowano 
w  tym roku ważne dla lokalnych społeczności przedsięwzię-
cia, na które miejscowy samorząd pozyskał wsparcie z urzędu 
marszałkowskiego. Pieniądze zdobyto w konkursie „Inicjatywa 
Sołecka”. Łącznie niemal 75 tys. zł.

Mieszkańcy Starego Koniecpola otrzymali zestaw festynowy. Za-
kup dwóch namiotów oraz dwudziestu kompletów mebli składa-
jących się ze stołu i dwóch ławek. Ma przyczynić się do większego 
pobudzenia aktywności społecznej, tworząc odpowiednie wa-
runki umożliwiające wspólne spędzanie wolnego czasu poprzez 
organizację wszelkiego rodzaju imprez plenerowych. Inwestycja 
pochłonęła 27,6 tys. zł, z czego budżet województwa pokrył nieco 
ponad 22 tys. zł.

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Łysinach to kolejna realizacja. 
W jej ramach sołectwo wzbogaciło się o zestaw nagłośnieniowy 
oraz cztery stoły i  trzydzieści sześć krzeseł. Koszt to równe 16 
tys. zł.

Największym przedsięwzięciem stało się natomiast zagospoda-
rowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Teodorów. Za cel 
obrano stworzenie miejsca do rekreacji i wypoczynku dla miesz-
kańców i  turystów. Rewitalizowany obszar mieści się bowiem 
w  bezpośrednim sąsiedztwie drogi rowerowej. Właśnie dlatego 
zadbano o  zakup oraz montaż samoobsługowej stacji naprawy 
rowerów, stojaka na te jednoślady czy wykonanie paleniska. Po-
nadto utwardzono teren przy altanie, doposażono miejsce w grill 
obrotowy, ławki czy kosze na śmieci. Wartość inwestycji wyniosła 
50 tys. zł.

Piotr Biernacki

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Koniecpol

W niedzielę 8 października w obecności wielu gości, dzieci i ro-
dziców nastąpiło otwarcie nowoczesnego budynku Przedszkola 
nr 2 w Koniecpolu. A  już w poniedziałek przedszkolaki mogły 
zjeść w komfortowym obiekcie pierwsze śniadanie.

Budowa nowego przedszkola była jedną z najważniejszych inwe-
stycji dla mieszkańców Koniecpola. Oczekiwano na nią kilkana-
ście lat. Dotychczasowa siedziba była bowiem zdegradowana i nie 
przystawała do współczesnych wymagań opieki i  wychowania 
najmłodszych.

Największą pośród gminnych inwestycji zrealizowała za nieco po-
nad 15 mln zł Grupa Szymbud z Kłomnic. Wydatek nie był mały, 
ale udało się go sfinalizować dzięki ponad 9 mln zł dofinansowa-
nia z Programu Inwestycji Strategicznych.

Obiekt jest w  istocie imponujący. Spełnia wysokie wymagania 
energetyczne, także dzięki zastosowaniu nowoczesnych roz-
wiązań w  tym zakresie i  instalacji odnawialnych źródeł energii. 
Całkowita jego powierzchnia użytkowa to prawie 1700 m². Mieści 
sześć oddziałów przedszkolnych oraz część żłobkową. Przezna-
czony jest dla stu czterdziestu czterech wychowanków. Część 

Piotr Biernacki, fot. Piotr Biernacki
żłobkowa to trzydzieści miejsc.

Budynek jest dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, z  dachem 
płaskim, w konstrukcji żelbetowej. Oprócz sal dydaktycznych jest 
kuchnia z  zapleczem i  stołówką, sala wielofunkcyjna, pomiesz-
czenia do zajęć sensorycznych, zespół pomieszczeń do zajęć 
indywidualnych lub w  małych grupach, pomieszczenia admini-
stracyjne, zaplecze socjalno-sanitarne dla personelu czy zespół 
pomieszczeń techniczno-magazynowych.

Elegancko zagospodarowany został również teren przed przed-
szkolem, jak i jego dziedziniec. Są dwa place zabaw z różnoraki-
mi urządzeniami. Nie brakuje ponadto miejsc parkingowych oraz 
nowych dróg dojazdowych i chodników.

- W poniedziałek (po dniu otwarcia - przyp. red.) nasi wychowan-
kowie zjedli w  nim pierwsze wspólne śniadanko. Przez kolejne 
dni cieszyli się i  zapoznawali z  nowymi zabawkami, pomocami 
oraz salami. Nowoczesne wyposażenie, przestronne sale zajęcio-
we sprawiają, że dzieci mogą kształcić się w jak najlepszych wa-
runkach. Uroczystość otwarcia oraz pierwsze zajęcia w nowym 
budynku to było dla wszystkich ogromne przeżycie - podkreśla 
dyrekcja placówki.
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ską, Partyzantów i Tarchalskiego oraz część ulicy Szkolnej. Inwe-
stycja ta otrzymała 2 mln zł wsparcia.

Sporo większym zadaniem będzie natomiast projekt rewitalizacji 
miejskiego rynku wraz z przylegającym do niego otoczeniem. Po 
modernizacji ma być przystosowany do pełnienia nowych funkcji 
społecznych, gospodarczych i kulturowych dla mieszkańców. Na 
te plany władz miasta polscy podatnicy dorzucą 6 mln zł.
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KONOPISKA JEDNĄ Z DZIESIĘCIU GMIN PRZEWIDZIANYCH 
DO UCZESTNICTWA W PROJEKCIE WARTYM ŁĄCZNIE PONAD 
SZEŚĆDZIESIĄT MILIONÓW ZŁOTYCH

Krystyna Solińska, Wojciech Bator i Zenon Skwara zostali uho-
norowani odznaką „Zasłużony dla Rolnictwa”. To prestiżowe wy-
różnienie przyznawane jest przez ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi za wybitne osiągnięcia w szerokopojętej tematyce agrarnej. 

Trójce wyróżnionych przez szefa resortu rolnictwa sołtysom od-
znaki przekazał wójt Jerzy Żurek podczas niedawnego posiedze-
nia rady gminy. 

- To szczególna chwila, która potwierdza, że trud i  oddanie 
w dziedzinie rolnictwa przynoszą owoc, a wysiłek włożony w roz-
wijanie naszej gminy jest doceniany na najwyższym poziomie - 
mówił podczas sesji włodarz Konopisk.

Jak podkreśla urząd gminy w  komunikacie, Krystyna Solińska, 
Wojciech Bator i Zenon Skwara to osoby, których praca na rzecz 
lokalnej społeczności wniosła znaczący wkład.

- To właśnie dzięki pasji takich ludzi i ich nieustannej determina-
cji gmina rozwija się i kwitnie. Ta prestiżowa odznaka, to nie tylko 
zasłużona nagroda, ale również inspiracja dla kolejnych pokoleń, 
mająca zachęcić młodych ludzi, by chcieli kontynuować tradycję 
pracy na roli - podsumowują miejscowi urzędnicy.

SOŁTYSI UHONOROWANI 
ODZNAKĄ ZA ZASŁUGI DLA 
ROLNICTWA
Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

Gmina Konopiska zrealizuje szereg zadań z zakresu usług spo-
łecznych na łączną kwotę sięgającą blisko 3,4 mln zł. Stosow-
ną umowę w tym zakresie parafował na początku października 
włodarz Konopisk.

9 października w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Ślą-
skiego wójt Jerzy Żurek podpisał umowę partnerstwa w ramach 
projektu „Centra Usług Społecznych - Nowe spojrzenie na usługi 
społeczne”.
 
Centra Usług Społecznych, to projekt wart blisko 63 mln zł. Jak 
podkreślają katowiccy urzędnicy, jest on przykładem tego jak 
„pracują” fundusze unijne. Ma on na celu zmianę sposobu reali-
zacji usług społecznych w kierunku ich skoordynowania poprzez 
utworzenie i funkcjonowanie Centrów Usług Społecznych w dzie-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

sięciu gminach. W konsekwencji ma to zapobiegać konieczności 
sprawowania opieki instytucjonalnej. 

- Jest to przedsięwzięcie w całości realizowane w oparciu o środ-
ki z  Europejskiego Funduszu Społecznego. Każdy pojawiający 
się problem wykuwa jednocześnie potrzebę jego rozwiązania. 
Dzięki CUS na pewno jakość usług społecznych wzrośnie, a gmi-
ny będą zbierały nowe, dobre doświadczenia - mówił marszałek 
województwa śląskiego Jakub Chełstowski podczas spotkania 
z przedstawicielami śląskich samorządów.
 
Łączna wartość złożonego wniosku o  dofinansowanie projektu 
wynosi niemal 63 mln zł. Oprócz gminy Konopiska w projekt zaan-
gażowane są także Czechowice-Dziedzice, Czeladź, Jaworze, Ka-
mienica Polska, Łazy, Mikołów, Radzionków, Ruda Śląska i Woźniki.

GABINET STOMATOLOGICZNY W KONOPISKACH ROZPOCZYNA 
PRACĘ W RAMACH NFZ

Lada moment, w mieszczącym się przy ulicy Lipowej gabinecie 
dentystycznym, będą świadczone usługi stomatologiczne przez 
trzech doświadczonych lekarzy stomatologów. Co równie waż-
ne, 2 listopada rozpoczną oni swoją pracę w ramach Narodowe-
go Funduszu Zdrowia.  

- Ta dobra wiadomość niesie ze sobą szereg korzyści dla miesz-
kańców, którzy będą mogli skorzystać z  usług stomatologa na 
koszt NFZ - podkreślają gminni urzędnicy.

Kontrakt stomatologiczny obejmuje szereg usług. Między innymi 
profilaktykę, która obejmuje choćby usunięcie kamienia nazębne-

Monika Wójcik, fot. Freepik
go raz w roku, leczenie zarówno zębów stałych, jak i mlecznych,
proste zabiegi chirurgiczne czy podstawową protetykę stomato-
logiczną.

Ponadto, w  gabinecie będzie dostępna możliwość konsultacji 
i leczenia przez specjalistę chirurga szczękowo-twarzowego. To 
ważna opcja dla pacjentów, którzy potrzebują bardziej zaawanso-
wanej opieki stomatologicznej.

Poradnia stomatologiczna czynna jest przez sześć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do soboty. Aby umówić się na wizytę w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia, pacjenci proszeni są o kontakt 
telefoniczny pod numerem 531 064 781.
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ŚWIĘTO PRACOWNIKÓW OŚWIATY TYM RAZEM 
W CZĘSTOCHOWSKIM TEATRZE. BYŁY NAGRODY 
I PRZEDSTAWIENIE

21 października na płycie stadionu w  Konopiskach odbyły się 
XIII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze.

Wydarzenie zgromadziło druhny i  druhów, którzy rywalizowa-
li o puchar komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie.

- Całość wydarzenia zrealizowana została pod czujnym okiem 
komisji sędziowskiej, powołanej przez komendanta bryg. Marka 
Radosza - relacjonują organizatorzy całego przedsięwzięcia.

Zmagania, które podzielono na kilka konkurencji, śledził wójt Je-
rzy Żurek w towarzystwie włodarzy Mykanowa, Koniecpola, Ka-
mienicy Polskiej i przedstawicieli częstochowskiego starostwa.

- Uczestnicy rywalizowali według konkretnych regulaminów. 
Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze CTIF przyniosły bieg 
sztafetowy na czterysta metrów z przeszkodami oraz rozwinięcie 
bojowe. Natomiast w  ramach regulaminu Zawodów Sportowo-
-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych, drużyny zmaga-
ły się w  sztafecie pożarniczej siedem razy pięćdziesiąt metrów 
z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych dla seniorów i senio-
rek - dodają druhowie.

Celem tych sportowo-pożarniczych zawodów była nie tylko ry-
walizacja, ale przede wszystkim ocena stanu wyszkolenia stra-
żaków ochotników. Zawody miały na celu mobilizację do do-
skonalenia obsługi sprzętu pożarniczego oraz zachęcenie do 
podnoszenia sprawności fizycznej.

- To także doskonała forma integracji środowiska pożarniczego 
oraz przygotowanie do startu w  zawodach wyższego szczebla. 
Gratuluję wszystkim jednostkom uczestnictwa oraz osiągniętych 
wyników - komentuje wójt Jerzy Żurek.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

NAUCZYCIELE MOGĄ UBIEGAĆ SIĘ
O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ
Do końca listopada można składania wnioski o przyznanie po-
mocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w  szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Konopiska.

Z pomocy zdrowotnej mają prawo korzystać zarówno czynni na-
uczyciele, jak i emeryci, którzy ponoszą koszty związane z lecze-
niem z powodu choroby, korzystają ze specjalistycznej pomocy, 
badań, długotrwałego leczenia szpitalnego z koniecznością dal-
szego leczenia w domu lub rehabilitacją, w tym związaną z cho-
robami zawodowymi i powypadkowymi.

Pomoc zdrowotna jest udzielana w  formie jednorazowego bez-
zwrotnego świadczenia finansowego w danym roku kalendarzo-
wym. Wysokość przyznawanego świadczenia uzależniona jest od 
wysokości ponoszonych przez nauczyciela kosztów leczenia lub 
rehabilitacji oraz sytuacji materialnej rodziny nauczyciela.

Monika Wójcik
Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku 
o przyznanie pomocy na druku, który można znaleźć na stronie 
urzędu gminy. Należy do niego dołączyć aktualne zaświadczenie 
lekarskie potwierdzające leczenie w  związku z  przewlekłą cho-
robą lub pobytem szpitalnym, dokumenty potwierdzające korzy-
stanie z konsultacji i  lekarskich badań specjalistycznych oraz te 
potwierdzające potrzebę długotrwałej rehabilitacji. Niezbędne 
będzie również załączenie dokumentów potwierdzających po-
niesione w roku złożenia wniosku kosztów leczenia.

- Chodzi przede wszystkim o imienne rachunki za leczenie, ba-
dania specjalistyczne, zakup lekarstw czy sprzętu rehabilitacyj-
nego, dokumenty potwierdzające koszty przejazdu do placówek 
medycznych, ale i oświadczenie o dochodach przypadających na 
jednego członka rodziny wnioskodawcy pozostającej we wspól-
nym gospodarstwie domowym - tłumaczą pracownicy referatu 
oświaty i sportu urzędu gminy, którzy z kompletem dokumentów 
czekają na zainteresowanych w pokoju nr 9.

NIE TYLKO RYWALIZACJA, NIE TYLKO RYWALIZACJA, 
ALE I RZETELNA OCENAALE I RZETELNA OCENA
STANU WYSZKOLENIASTANU WYSZKOLENIA

Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej na terenie samorządu 
Konopisk, podobnie jak w  latach ubiegłych, stał się okazją do 
nagrodzenia miejscowych pedagogów za ich osiągnięcia w za-
kresie pracy dydaktyczno–wychowawczej w  minionym roku 
szkolnym. 

Jak podkreślają lokalne władze, świętowali nie tylko nauczycie-
le, ale i  pracownicy niepedagogiczni. W  opinii urzędników, ich 
codzienna praca w  placówkach edukacyjnych na terenie gminy 
sprawia, iż proces kształcenia, wychowania i  opieki przebiega 
sprawnie i owocnie.

- Każdego roku przyznawane są dla nich nagrody wójta Jerze-
go Żurka za szczególne osiągnięcia oraz zaangażowanie w pracę. 
Otrzymanie takiej nagrody jest znacznym wyróżnieniem i świad-
czy o  tym, że podejmowane przez nich działania są zauważone 
i docenione - nadmieniają pracownicy referatu oświaty i sportu 
urzędu gminy. 

Tym razem wręczenie nagród włodarza miało miejsce w połowie 
października podczas uroczystej gali w Teatrze im. Adama Mic-
kiewicza w Częstochowie. W wydarzeniu wzięli udział nie tylko 
dyrektorzy, nauczyciele czy byli i obecni pracownicy oświaty, ale 
także przedstawiciele rad rodzicielskich, radni, pracownicy urzę-
du gminy i podległych mu jednostek organizacyjnych.

- Szkoły, którymi kierujecie są nowoczesne, zadbane, utrzymują 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

wysoki poziom dydaktyczny i  zapewniają możliwość wszech-
stronnego rozwoju uczniów, którzy angażują się w  projekty 
i  programy dające dodatkowe korzyści i  wpływające pozytyw-
nie na efekty kształcenia - mówił do zebranych wójt Jerzy Żurek 
wręczając nagrody dyrektorom gminnych placówek oświato-
wych.

Wójt nagrodził również nauczycieli poszczególnych szkół i przed-
szkoli. Pedagodzy docenieni zostali za podnoszenie jakości pracy 
szkoły między innymi poprzez stosowanie innowacyjnych metod 
i form w procesie dydaktycznym oraz kształtowanie kluczowych 
kompetencji u uczniów. Nagrody trafiły też do pracowników ad-
ministracyjnych odpowiedzialnych za księgowość.

- Wójt pogratulował też nauczycielom, którzy uzyskali w minio-
nym roku szkolnym stopień awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego. Uzyskanie awansu świadczy o  poszerzaniu i  po-
głębianiu wiedzy oraz umiejętności, a także podnosi rangę i sta-
tus zawodowy nauczycieli - dodają urzędnicy z Konopisk. 

Spotkanie stało się także okazją do wręczenia przyznawanego co 
roku stypendium dla uzdolnionych uczniów za wybitne osiągnię-
cia w nauce. Tym razem trafiło ono do trzech uczennic - Klaudii 
Binek, Wiktorii Herman oraz Nadii Przybył. Uroczystość zakoń-
czył spektakl „Kandyd, czyli optymizm” Voltaire’a w przekładzie 
Tadeusza Boya-Żeleńskiego.
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TEREN NAD ZALEWEMTEREN NAD ZALEWEM
Z NAGRODĄ TURYSTYCZNĄZ NAGRODĄ TURYSTYCZNĄ

OSIEM MILIONÓW ZŁOTYCH 
NA INWESTYCJE DLA GMINY

Pod koniec września, z okazji Światowego Dnia Turystyki, Czę-
stochowska Organizacja Turystyczna przyznała nagrody za 
„Produkt turystyczny Częstochowy i regionu częstochowskie-
go”.

W  czasie uroczystości w  częstochowskim ratuszu wręczonych 
zostało około sześćdziesięciu wyróżnień, w  tym między innymi 
za animację życia turystycznego i  regionu dla przewodników, 
przodowników i najbardziej aktywnych działaczy turystycznych.

Wśród wyróżnionych znalazła się także gmina Lelów. Otrzymała 
certyfikat uznania za aranżację terenu rekreacyjnego nad lelow-
skim zalewem, który bez wątpienia przyczynia się do uatrakcyj-
nienia życia i rozwoju turystyki w regionie.

- Dziękujemy za otrzymane wyróżnienie i gratulujemy pozosta-
łym osobom i  instytucjom, które zostały wyróżnione w katego-
riach związanych z turystyką - podkreślają lelowscy urzędnicy.

Gmina Lelów pozyskała kolejne duże pieniądze z finansowane-
go przez podatników tzw. „Polskiego Ładu”. Z  ostatniej edycji 
wpłynie na dwa projekty równie 8 mln zł.

Wójt Krzysztof Molenda będzie chciał za te pieniądze przebudo-
wać przede wszystkim drogi na terenie samorządu. Wsparcie na 
te cele wyniesie 7,25 mln zł.

Kolejne 750 tys. zł urząd wykorzysta na uruchomienie systemu 
opomiarowania wodomierzy drogą radiową. Będzie to pierwszy 
etap tego przedsięwzięcia.

Fundusze rządowe stanowią istotne wsparcie dla lokalnego sa-
morządu. Obecnie dzięki tym środkom na terenie gminy realizo-
wane są zadania za ponad 20 mln zł. Chodzi o remonty dróg, bu-
dowę nowego przedszkola, modernizację świetlicy wiejskiej czy 
drugi etap rozbudowy oczyszczalni ścieków.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Lelów

Piotr Biernacki

WYSOKIE DOFINANSOWANIA NA OCHRONĘ ZABYTKÓW

STRAŻACY Z MISJĄ W PRZEDSZKOLU
20 października ochotnicy z jednostki OSP w Nakle odwiedzili lo-
kalne przedszkole. Misja była poważna i ważna. Dzieci otrzymały 
lekcję tego, jak należy udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej, 
prawidłowego korzystania z numeru 112 i zasad bezpieczeństwa.

- Pokazaliśmy im najważniejsze znaki dotyczące ewakuacji 
i  bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Opowiedzieliśmy też, 
jak w  sposób bezpieczny i  prawidłowy należy zachowywać się 
podczas ewakuacji w  przypadku powstania zagrożenia. W  celu 
utrwalenia wiedzy przeszliśmy przez wszystkie korytarze i  po-
mieszczenia budynku, by dzieci same odnalazły i nazwały wszyst-
kie tabliczki. Ostatnim i  zarazem najważniejszym krokiem było 
przeprowadzenie próbnej ewakuacji wszystkich osób z budynku 
- relacjonują druhowie.

Jak podkreślają, dzieci wykazały się dużą wiedzą z zakresu prawidło-
wego zachowania w sytuacjach zagrożenia, doskonale również znały 
numer alarmowy i zasady jego stosowania. Próbna ewakuacja także 
przebiegła w sposób sprawny i zgodny z zasadami bezpieczeństwa.

- W ramach dodatkowych atrakcji pokazaliśmy przedszkolakom 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy, który posiadamy na wyposażeniu 
naszego samochodu, a  chętne dzieci mogły usiąść na miejscu 
kierowcy lub załogi. Dokonaliśmy również próbnego rozwinięcia 
linii gaśniczej od naszego auta do wnętrza przedszkola - informu-
ją ochotnicy z Nakła.

Na sam koniec maluchy posłuchały piosenek i  obejrzały filmy, 
które prezentowały codzienność pracy strażaków.

Piotr Biernacki, fot. OSP Nakło

Gmina Lelów znana jest ze swojego bogatego dziedzictwa kultu-
rowego. Obecnie lokalne władze mogą się cieszyć nowym suk-
cesem. Dzięki Rządowemu Programowi Odbudowy Zabytków 
samorząd otrzyma kolejne znaczące dofinansowanie na projek-
ty konserwacji i odnowienia historycznych obiektów w swoim 
obszarze.

W  pierwszej edycji tego rządowego działania samorząd Lelowa 
otrzymał dofinansowanie o  łącznej kwocie sięgającej ponad 1,2 
mln zł, w tym na prace w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Staromieściu, remonty kościoła pa-
rafialnego pw. Św. Marcina w Lelowie oraz zabytkowych obiektów 
zlokalizowanych przy świątyniach w Nakle i Drochlinie, remont 

Piotr Biernacki, fot. Parafia Świętego Mikołaja w Nakle
kapliczki w Białej Wielkiej oraz na odrestaurowanie kościoła pa-
rafialnego pw. Św. Idziego w Podlesiu.

Z  drugiego rozdania pieniądze trafią na inwestycje związane 
z  dwoma miejscami. Konserwacja ambony i  ołtarza bocznego 
w kościele pw. Św. Mikołaja w Nakle uzyskała wsparcie 294 tys. 
zł. Ta barokowa świątynia to wyjątkowe miejsce kultu religijne-
go. Ambona i ołtarz boczny pochodzą z początku XVIII wieku i są 
prawdziwymi klejnotami architektury sakralnej.

Samorząd odnowi ponadto nagrobki na gminnych cmentarzach. 
To działanie wsparte będzie kwotą 97 tys. zł. Ma ono na celu za-
chowanie piękna i integralności nekropolii, ale także uhonorowa-
nie pamięci tych, którzy zapisali się w historii gminy.
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MIEDŹNO PONOWNIE W CZOŁÓWCE NAJWIĘCEJ 
INWESTUJĄCYCH GMIN W REGIONIE

KOLEJNE 8 MILIONÓW ZŁOTYCH NA DROGI. PRZEBUDUJĄ 
CAŁY UKŁAD W KOŁACZKOWICACH DUŻYCH

NIE PAL ODPADAMI. 
URZĄD APELUJE DO 
MIESZKAŃCÓW

Wraz z nadejściem sezonu grzewczego do urzędu w Miedźnie 
zaczęły spływać liczne skargi mieszkańców na jakość powie-
trza. Urząd gminy zareagował na te doniesienia, wystosowując 
apel do mieszkańców.

- Apelujemy do wszystkich mieszkańców naszej gminy o rzetelne 
przestrzeganie zasady niepalenia
odpadów komunalnych w  domowych piecach. Prosimy wszyst-
kich o współpracę i przestrzeganie zakazu. Działajmy razem na 
rzecz naszego zdrowia i  środowiska, dbając o  czyste powietrze 
i bezpieczeństwo naszej gminy - podkreślono w komunikacie wy-
stosowanym przez urzędników.

Jak zaznaczono, lokalny samorząd zyskał ostatnio spory oręż 
w  walce o  czyste powietrze. Dzięki uczestnictwu w  programie 
urzędu marszałkowskiego i pozyskaniu ponad 120 tys. zł dotacji 
na działania antysmogowe zakupiono dron do monitorowania ja-
kości powietrza oraz kontroli palenisk domowych.

- Kontrola palenisk domowych jest istotnym elementem walki 
z zanieczyszczeniem powietrza. Taki obowiązek nakłada na gmi-
ny prawo o ochronie środowiska. Inwestycja pozwoli na skutecz-
ny monitoring, pomagając w  identyfikacji potencjalnych źródeł 
zanieczyszczeń powietrza - argumentują urzędnicy.

Dron ma być wykorzystywany do przeglądania obszaru gminy 
i wskazywania miejsc, w których może dochodzić do nielegalnego 
lub szkodliwego spalania odpadów bądź paliw.

- Poprzez nasze działania chcemy zmniejszać ryzyka związane 
z chorobami układu oddechowego. Jakość powietrza ma ogromny 
wpływ na zdrowie ludzi i środowisko. Czyste powietrze to zdro-
wie, bezpieczeństwo i  komfort życia mieszkańców - zaznacza 
urząd gminy.

Piotr Biernacki, fot. AdobeStock

Pismo samorządowe „Wspólnota” po raz kolejny przygotowało 
zestawienie „Liderów inwestycji” wśród jednostek samorządu 
terytorialnego. W najnowszym opublikowano zestawienie wy-
datków inwestycyjnych ponoszonych w latach 2020-2022 przez 
samorządy wszystkich szczebli – od wojewódzkiego, przez po-
wiatowe po gminy. 

Po raz kolejny świetnie wypadła w nim gmina Miedźno. Na ponad 
półtora tysiąca gmin wiejskich w kraju sklasyfikowana została na 
trzysta trzydziestym czwartym miejscu. Średnie wydatki inwe-
stycyjne, w przeliczeniu na głowę mieszkańca, wyniosły w bada-
nym okresie 1399,94 zł. W  powiecie kłobuckim dało to pozycję 
wicelidera, a jest to także jeden z najlepszych wyników w całym 
regionie częstochowskim.

Zgodnie z przyjętą metodologią autorzy rankingu biorą pod uwa-
gę całość wydatków inwestycyjnych poniesionych w okresie mi-
nionych trzech lat. Wartość tę odnoszą do liczby mieszkańców. 
Jak podkreślają, minimalizują w  ten sposób okresowe wahania 
w wydatkach inwestycyjnych, co pozwala stworzyć dokładniejszą 

Piotr Biernacki, fot. Piotr Biernacki

mapę dobrze rozwijających się jednostek.

- Przez ostatnie trzy lata inwestowaliśmy co roku średnio niemal 
1400 zł na każdego mieszkańca. A  był to przecież także trudny 
czas pandemii. Awansowaliśmy w  rankingu o  sto siedemnaście 
pozycji. O niecałe 4 zł na osobę wyprzedziła nas w powiecie kło-
buckim jedynie gmina Popów - zaznacza z przekąsem wójt Piotr 
Derejczyk. - Cieszy zarazem, że utrzymaliśmy pozycję sprzed 
roku, podnosząc średni poziom wydatków majątkowych o ponad 
352 zł na każdego mieszkańca. Świadczy to o tym, że pozyskuje-
my duże pieniądze zewnętrzne, że są one prawidłowo pożytko-
wane, by realizować ważne dla naszej wspólnoty cele rozwojowe 
- dodaje. 

A jak radziły sobie pozostałe samorządy z kłobuckiego? W gminie 
Popów poziom wydatków inwestycyjnych to średnio 1403,76 zł na 
każdego mieszkańca, w Przystajni - 1069,54 zł, Pankach - 992,04 
zł, Lipiu - 945,30 zł, Krzepicach – 621,37 zł, Kłobucku – 514,24 zł, 
Opatowie - 490,43 zł, a we Wręczycy Wielkiej jedynie 242,76 zł. To 
także jeden z najgorszych wyników w skali całego kraju.

20 kwietnia wójt Piotr Derejczyk podpisał umowę z firmą Do-
max z Boronowa na realizację czterech etapów planowanej mo-
dernizacji dróg w Kołaczkowicach Dużych, Kołaczkowicach Ma-
łych i Wapienniku. Wartość tego zadania to prawie 13,8 mln zł. 
Gmina pozyskała na to zadanie 9,5 mln zł z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład.

Do zrobienia pozostały dwa etapy drogi gminnej 656014S w miej-
scowości Kołaczkowice Duże. I w październiku nadeszły świetne 
wiadomości. Najpierw urząd poinformował o pozyskaniu na ten 
cel niemal 6 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2024, a tydzień później ten sam projekt uzyskał wsparcie 8 mln zł 
z Polskiego Ładu.

- Całkowity koszt inwestycji oszacowany został przez nas na nie-
mal 10 mln zł. W sytuacji dwóch dofinansowań na ten sam projekt 
weźmiemy oczywiście to większe. RFRD może pokryć maksymal-
nie do 60 proc. kosztów inwestycji, z Polskiego Ładu natomiast 
dofinansowanie to ponad 80 proc. - zaznacza wójt Piotr Derej-
czyk.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu gmina przebuduje w  naj-

Piotr Biernacki

bliższych latach cały układ ulic w tym rejonie gminy, czyli ponad 
6,5 kilometra dróg. Powstaną chodniki, wjazdy na posesje i nowe 
oświetlenie.

- Będzie nowocześnie i  w  końcu bezpiecznie. Zauważalne dla 
mieszkańców prace w terenie rozpoczną się jednak zapewne za 
kilka miesięcy. Odpowiedzialny za pierwszą część zadania wyko-
nawca sporządza właśnie projekt budowlany i zdobywa wszystkie 
niezbędne pozwolenia do rozpoczęcia prac. Na dwa nowe odcinki 
w  Kołaczkowicach Dużych przygotowujemy dokumentację nie-
zbędną do ogłoszenia postępowania przetargowego - informuje 
Derejczyk.

Przebudowa układu drogowego w rejonie Kołaczkowic i Wapien-
nika stanie się największą inwestycją drogową, którą lokalny sa-
morząd będzie realizować przez najbliższe trzy lata. Ich szacun-
kowa łączna wartość to niemal 24 mln zł.

Już w  tej chwili gmina Miedźno ma podpisane umowy z  wyko-
nawcami gminnych szlaków za blisko 30 mln zł. Nowe dofinan-
sowanie podniesie ten próg do ponad 40 mln zł. Prace będą się 
toczyć równolegle w kilku miejscowościach.

POZYSKALI WSPARCIE Z PROGRAMU 
MALUCH+. ZAOPIEKUJĄ SIĘ
NAJMŁODSZYMI DZIEĆMI

Zarządzany przez wójta Derejczyka urząd pozyskał dofinanso-
wanie z  rządowego programu Maluch+, który wspiera rozwój 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W gminie w cią-
gu najbliższych kilkunastu miesięcy ma powstać klub dziecięcy 
„Kraina Malucha”.

Dzięki otrzymanym środkom, a jest to kwota sięgająca 800 tys. zł, 
zaadoptowany zostanie budynek po byłej szkole w Kołaczkowi-
cach. Projekt zakłada utworzenie trzydziestu miejsc dla najmłod-
szych mieszkańców gminy.

- Gmina ma możliwość przebudowy wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania budynku po byłej szkole na potrzeby dwuoddzia-
łowego klubu dziecięcego. Aktualnie trwają prace koncepcyjne, 
a  niebawem wyłoniony zostanie projektant. Na naszym terenie 
nie ma takiej placówki, a zapotrzebowanie na utworzenie miejsc 
opieki dla najmłodszych jest duże - informuje wójt Piotr Derej-
czyk.

Jak dodaje włodarz, planowane zakończenie inwestycji to pierw-
sza połowa 2026 roku.

Piotr Biernacki



MAMY POZWOLENIE NA BUDOWĘ
OSIEDLA „AKACJOWA OSTOJA”

W OSTROWACH NAD OKSZĄ
Jest nam niezmiernie miło poinformo-
wać, iż spółka SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. 
uzyskała 13 października pozwolenie 
na budowę prestiżowego osiedla miesz-
kaniowego „Akacjowa Ostoja” w Ostro-
wach nad Okszą. To duży sukces po wie-
lomiesięcznych staraniach i  pracy nad 
tym projektem wielu zaangażowanych 
ludzi.

Osiedle „Akacjowa Ostoja” będzie 
nowoczesne i  ekologiczne. Projekt 
został starannie przygotowany, 
z myślą o harmonii z najbliższym oto-
czeniem. Zapewni wysoki komfort 
jego przyszłym mieszkańcom.

W  przypadku Gminy Miedźno przygoto-
wana koncepcja architektoniczna zakła-
da wzniesienie trzech budynków z  łącz-
nie dwudziestoma siedmioma lokalami 
mieszkalnymi przy ulicy Wąskiej w Ostro-
wach nad Okszą. To trzy bloki po dziewięć 
mieszkań każde, o  różnorodnej struktu-
rze i metrażach.

W  ramach przedsięwzięcia planowane 
są mieszkania liczące od 35 m² do 71 m², 
zlokalizowane w  niewysokich, trzykon-
dygnacyjnych kameralnych budynkach. 
Osiedle charakteryzuje nowoczesny de-
sign, będzie przyjazne dla osób niepełno-
sprawnych i ekologiczne, wykorzystujące 
odnawialne źródła energii. Powstaną tak-
że czterdzieści cztery miejsca parkingo-
we, w tym sześć dla osób niepełnospraw-
nych. Dodatkowo w budynkach znajdą się 
komórki lokatorskie.

Realizacja osiedla bez wątpienia przyczy-
ni się do rozwoju infrastruktury komunal-
nej i poprawy jakości życia w okolicy. SIM 
Śląsk Północ Sp. z  o.o. jest gotowa przy-
stąpić do budowy, z zachowaniem wszyst-
kich warunków i  wymagań wynikających 
z uzyskanego pozwolenia na budowę.

Przypomnijmy, mieszkania w  SIM dedy-
kowane są osobom, które wykażą tzw. 
zdolność czynszową, czyli będą w  stanie 
regularnie płacić czynsz, określony jed-
nak na zasadach dużo korzystniejszych 
niż obecne ceny rynkowe. Ustawa prze-

widuje, że, aby ubiegać się o  mieszkanie 
w  SIM nie można mieć tytułu prawnego 
do lokalu mieszkalnego w tej samej miej-
scowości. Ponadto pierwszeństwo najmu 
będą miały osoby wychowujące przynaj-
mniej jedno własne lub przysposobione 
dziecko, jak również osoby starsze, które 
ukończyły sześćdziesiąty rok życia. 

Umowa z  SIM może jedynie obligować 
do wniesienia partycypacji. Zgodnie z za-
twierdzonym montażem finansowym, 
wysokość partycypacji ustalona w  SIM 
Śląsk Północ Sp. z  o.o. wyniesie 20 proc. 
Jej opłacenie jest obligatoryjne.

Warto pamiętać, że partycypacja spełnia 
dwie podstawowe funkcje. Po pierwsze 
pozwala obniżyć wartość zaciąganego 
kredytu na budowę mieszkań, a  co za 
tym idzie - zmniejsza stawkę czynszu. Po 
drugie, umożliwia najemcom dojście do 
własności po minimum piętnastu latach 
najmu. Najemcy, którzy zadeklarują chęć 
stania się w  przyszłości właścicielami 
przyznanego lokum, w  kwocie czynszu 
będą mieć zawartą część, która posłuży 
jako spłata kosztów budowy tego miesz-
kania.

Zgodnie z ustawą o społecznych for-
mach rozwoju mieszkalnictwa nabór 
najemców do inwestycji SIM prze-
prowadza gmina, na której terenie ta 
inwestycja jest realizowana.

Wkrótce w  Gminie Miedźno ruszą pro-
cedury mające wyłonić przyszłych na-
jemców, a  po stronie Spółki nie ma już 
przeszkód, aby uruchomić postępowanie 
przetargowe mające wyłonić generalne-
go wykonawcę. Jesteśmy przekonani, że 
to osiedle stanie się dumą naszej firmy 
i przyczyni się do rozwoju lokalnego spo-
łeczeństwa.
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Agnieszka Związek
Prezes SIM Śląsk Północ Sp. z o.o.
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SAMORZĄD POZYSKAŁ SZEŚĆ I PÓŁ MILIONA 
ZŁOTYCH NA DWA WAŻNE PROJEKTY

MANEWRY W MOKRZESZY. NA TERENIE SZKOŁY ĆWICZYLI 
STRAŻACY Z DZIESIĘCIU GMINNYCH JEDNOSTEK OSP

NAUCZYCIELE NAGRODZENI 
PRZEZ WŁODARZA

W UBIEGŁYM ROKU OCZYSZCZO-
NO ZBIORNIK, TERAZ ZAGOSPO-
DAROWANO JEGO OTOCZENIE

Z budżetu centralnego trafi do gminy 2 mln zł na moderniza-
cję budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobyłczy-
cach oraz 4,5 mln zł na przebudowę obiektu Szkoły Podstawo-
wej w Kucharach. Te dwa złożone przez gminę projekty zyskały 
akceptację w ramach kolejnej, ósmej już edycji finansowanego 
przez podatników rządowego programu - tzw. Polskiego Ładu.

W  zlokalizowanym w  centrum Kobyłczyc wielofunkcyjnym bu-
dynku mieści się zarówno siedziba tamtejszej ochotniczej straży 
pożarnej, jak i koła gospodyń wiejskich.

- To jedyne miejsce mogące pełnić funkcję centrum społeczno-
-kulturalnego Kobyłczyc. Niestety jego aktualny stan techniczny 
uniemożliwia pełne wykorzystanie możliwości obiektu, a  brak 
odpowiedniego zaplecza socjalnego utrudnia działania ratow-
niczo-gaśnicze członków OSP oraz funkcjonowanie pań z  Koła 
Gospodyń Wiejskich „Niwianki” - tłumaczy wójt Tomasz Gęsiarz.

To właśnie z tego względu lokalne władze postanowiły sięgnąć po 
rządowe fundusze. Pracownicy urzędu gminy przygotowali od-
powiednią dokumentację i udało się. W ramach realizacji progno-
zowanego zadania przewidziana jest kompleksowa przebudowa 
i rozbudowa obiektu, z wydzieleniem strefy socjalnej zarówno dla 
druhów z OSP, jak i dla członkiń KGW wraz z zapleczem sanitar-
nym. 

- Prace wykończeniowe i  remontowe zostaną przeprowadzo-
ne we wszystkich pomieszczeniach, z  wykonaniem wszelkich 
koniecznych robót budowlanych związanych z  modernizacją. 
Dodatkowo przewidziany jest zakup niezbędnego wyposażenia - 
wymienia włodarz Mstowa.

Przebudowę i  rozbudowę czeka również budynek znajdującej 
się w Kucharach filii mstowskiej szkoły podstawowej. Tutaj kwo-
ta pozyskanego dofinansowania jest ponad dwukrotnie większa 
i sięga 4,5 mln zł.

Tradycyjnie z okazji Święta Edukacji Narodowej grono nauczy-
cieli pracujących w gminnych placówkach oświatowych zostało 
wyróżnione nagrodami wójta.

Dzień Edukacji Narodowej został proklamowany w  1994 roku, 
na pamiątkę podpisania dwadzieścia osiem lat wcześniej opra-
cowanej przez UNESCO i  Międzynarodową Organizację Pracy 
rekomendacji w  sprawie statusu nauczyciela. Obchodzony jest 
w rocznicę powstania w  1773 roku Komisji Edukacji Narodowej, 
pierwszego na kontynencie europejskim ministerstwa oświaty.

- To wyjątkowe święto, które przypomina o wartości, jaką w ży-
ciu jest edukacja. Jest okazją do podkreślenia wiodącej roli na-
uczycieli w zapewnieniu jak najwyższej jej jakości na wszystkich 
poziomach nauczania - poinformował urząd gminy w opubliko-
wanym komunikacie.

Z  tej okazji, w  sali sesyjnej urzędu, 16 października odbyło się 
spotkanie władz gminy z pedagogami pracującymi w placówkach 
edukacyjnych na terenie gminy.

- Doceniając państwa codzienną pracę, oddanie i dar rozbudzania 
pasji życzę wszelkiej pomyślności i zdrowia, radości w codzien-
nym kontakcie z uczniami oraz wielu powodów do osobistej sa-
tysfakcji - podkreślał wójt Tomasz Gęsiarz, który tuż przed wrę-
czeniem corocznych nagród przyjął ślubowanie ośmiu pań, które 
w tym roku zdały egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

Bezpośrednie sąsiedztwo zbiornika wodnego i remizy w Kobył-
czycach, z którego chętnie korzystają mieszkańcy tej miejsco-
wości, właśnie zyskało odświeżony wizerunek. 

W ramach zadania wykonano między innymi prace ziemne, wy-
równano i utwardzono teren w części parkingowej oraz ułożono 
betonowe obrzeża. W  dalszej kolejności ekipa budowlana na-
wiozła ziemię  i  korę, dokonała nasadzeń ozdobnych krzewów, 
przycięła istniejący drzewostan, by finalnie uporządkować teren 
i zasiać trawę.

- Zamontowana została także elegancka, dwustronna drewniana 
pergola z zadaszeniem i ławkami. Z jednej strony jest ona skiero-
wana na zbiornik wodny, a z drugiej na znajdujący się w pobliżu 
plac zabaw - informuje urząd gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

- Wybudowana w pierwszej połowie ubiegłego wieku nierucho-
mość jest w złym stanie technicznym, a  istniejąca infrastruktu-
ra lokalowa nie zaspokaja bieżących potrzeb społeczności Ku-
char, uczniów, rodziców oraz nauczycieli. W  budynku brakuje 
przestrzeni do zajęć, a w szczególności jednego większego po-
mieszczenia, które mogłoby spełniać rolę sali przedszkolnej i sali 
gimnastycznej, a także miejsca przeznaczonego na uroczystości 
szkolne czy spotkania mieszkańców - tłumaczą pracownicy urzę-
du gminy.

Jak podkreślają, realizacja inwestycji rozbudowy i  przebudowy 
wspomnianej placówki jest niezbędna dla jej dalszego prawidło-
wego funkcjonowania, zgodnie z ogólnie przyjętymi standardami. 

- Rozbudowany obiekt szkolny docelowo powinien posiadać 
między innymi salę zajęć oddziału przedszkolnego, salę specja-
listyczną, klasy lekcyjne, pokój nauczycielski, łazienki, szatnię, 
a także pomieszczenie gospodarcze, kotłownię i ciąg komunika-
cyjny - dodaje wójt Gęsiarz.

W ostatnią niedzielę września odbyły się gminne manewry jed-
nostek ochotniczych straży pożarnych z terenu tutejszego sa-
morządu. 

W  manewrach, które zorganizowano na terenie należącym do 
pobliskiej szkoły wzięło udział trzynaście zastępów z dziesięciu 
jednostek ochotniczych straży pożarnych z  Mstowa, Jaskrowa, 
Kuchar, Mokrzeszy, Małus Małych, Małus Wielkich, Kobyłczyc, 
Krasic, Zawady i Siedlca. Obecny był również zespół ratownictwa 
medycznego, a  rolę rozjemcy w  manewrach pełnił st. kpt Piotr 
Knysak z Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie.

- Manewry rozpoczęło szkolenie, które odbyło się w  remizie 
w Małusach Wielkich. Dotyczyło ono zakresu udzielania pierw-
szej pomocy osobom poszkodowanym - informują organizatorzy.

Po zakończeniu części szkoleniowej, na placu przed wspomnia-
ną strażnicą miała miejsce odprawa, na której poruszono tematy 
związane z przebiegiem ćwiczenia, a także zasady bezpiecznego 
poruszania się pojazdami uprzywilejowanymi. 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

- Następnie uczestnicy manewrów udali się do Mokrzeszy, gdzie 
zgodnie ze scenariuszem ćwiczono pożar dachu szkoły podsta-
wowej, który powstał na skutek prowadzonych prac remonto-
wych, a następnie rozprzestrzenił się na budynek placówki - re-
lacjonują druhowie.

Plan manewrów obejmował ugaszenie powstałego pożaru po-
przez podanie trzech prądów gaśniczych na palące się obiekty, 
podanie dwóch prądów gaśniczych w obronie na sąsiadujące ze 
szkołą budynki, ewakuację oraz udzielenie kwalifikowanej pierw-
szej pomocy poszkodowanym pracownikom, a także budowę za-
opatrzenia wodnego z pobliskiego zbiornika wodnego.

Podczas zbiórki, po zakończeniu części praktycznej, przebieg 
ćwiczenia omówił komendant gminny OSP Eugeniusz Cierpia-
łowski, który podziękował druhom za uczestnictwo i zaangażo-
wanie oraz zaprosił na gorący posiłek, przygotowany przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Iskierki” z Mokrzeszy. Swoimi spo-
strzeżeniami odnośnie przeprowadzonych ćwiczeń podzielili się 
również wójt Tomasz Gęsiarz oraz st. kpt Piotr Knysak.
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PLAC ZABAW ZMIENIŁ SWOJE 
OBLICZE. BYŁO TO MOŻLIWE 
DZIĘKI ŚRODKOM POZYSKANYM 
Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO

MSTOWSKIE PRZYSTANKI AUTOBUSOWE WYRÓŻNIONE 
ZA SPOSÓB PROMOWANIA TURYSTYKI

WIECZÓR SENIORA W SIEDLCU. TAŃCE, ŚPIEWY I STARE FOTOGRAFIE PROEKOLOGICZNY DOMEK MA 
PRZYCZYNIĆ SIĘ DO INTEGRACJI 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

Częstochowska Organizacja Turystyczna przyznała samorządo-
wi Mstowa wyróżnienie za nowoczesne, tematyczne przystanki 
autobusowe. Doceniono też dwóch mieszkańców gminy.

Od kilku lat miejscowe władze wymieniają stare wiaty zastępując 
je nowymi, eleganckimi i  jednocześnie promującymi walory tu-
rystyczne gminy. Lokalna inicjatywa została niedawno doceniona 
przez Częstochowską Organizację Turystyczną, która, przy okazji 
Światowego Dnia Turystyki, postanowiła wyróżnić mstowski sa-
morząd specjalnym certyfikatem.

Nagrodę z rąk przedstawicieli CZOT-u odebrał wójt Tomasz Gę-

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Siedlcu „Jurajskie Kwiaty” 
zorganizowały w  swojej miejscowości wieczór dla seniorów, 
którego motywem przewodnim była sentymentalna podróż do 
przeszłości. 

Spotkanie obfitowało w  akcenty poetyckie, taniec, śpiew oraz 
wystawę starych fotografii i  rekwizytów. Oprócz lokalnych wy-
konawców uczestnicy mieli możliwość wysłuchania występu Ze-
społu Pieśni i Tańca „Częstochowa”.

Jak informują organizatorki tego wydarzenia, prawdziwą furorę 
zrobił bogaty zbiór starych fotografii ukazujących Siedlec i  jego 
okolice z dawnych lat. 

- Nie tylko cieszył oko przybyłych na spotkanie seniorów, ale i dał 
początek wspomnieniowym opowieściom, którym nie było końca 
- cieszą się panie z koła gospodyń wiejskich.

Osoby związane z Klubem Sportowym „Iskra” Mokrzesz doko-
nały zakupu i montażu drewnianego domku, na który pozyskały 
wcześniej 100 tys. zł. Obiekt ma służyć aktywizowaniu miesz-
kańców miejscowości. 

Pozyskane dofinansowanie pochodziło ze środków Partnerstwa 
Północnej Jury i zostało spożytkowane na wykonanie konstrukcji 
domku drewnianego o powierzchni 35 m², pokrycia dachu gontem 
bitumicznym i posadowieniu całości na betonowych bloczkach. 
Nieruchomość wyposażona została także w drewnianą podłogę, 
okiennice, orynnowanie z PCV, jak i ocieplenie termiczne.

- Domek został wykonany z naturalnego, ekologicznego surowca, 
jakim jest drewno - podkreślają przedstawiciele klubu z Mokrze-
szy.

Wierzą, że realizacja tego zadania przyczyni się aktywizacji spo-
łecznej oraz zapewni dostęp do nowoczesnej infrastruktury re-
kreacyjno-wypoczynkowej w sołectwie Mokrzesz. Tym bardziej, 
że obiekt może być wykorzystywany do wszelkich działań zrze-
szających mieszkańców różnych grup wiekowych. 

- Na przykład podczas spotkań czy imprez plenerowych organi-
zowanych przy współpracy naszego klubu, lokalnej podstawówki 
czy rodzimego koła gospodyń wiejskich - wymieniają inicjatorzy 
wspomnianego przedsięwzięcia.

Zlokalizowany przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jaskro-
wie plac zabaw doposażony został w nowe urządzenia. Zadanie 
zostało dofinansowane w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”. Gmina pozyskała na ten cel 20 tys. zł. 

W ramach projektu obiekt w Jastrowie uzupełniono o zestaw za-
bawowy, karuzelę tarczową, dwie huśtawki typu ważka oraz sprę-
żynowy bujak. Z kolei wspomniany zestaw zabawowy składa się 
z dwóch wież z dachem, dwóch ślizgów, ścianki wspinaczkowej, 
pomostu z belką ruchomą, zjazdu strażackiego, rury ze stopniami 
i panelu tematycznego.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

siarz, a samo wydarzenie zgromadziło w częstochowskim ratuszu 
animatorów i  organizatorów życia turystycznego z  tego miasta 
i okolicy.

- W czasie uroczystości wręczono blisko sześćdziesiąt wyróżnień 
za animację życia turystycznego i  regionu dla przewodników, 
przodowników i najbardziej aktywnych działaczy turystycznych - 
informuje biuro prasowe częstochowskiego magistratu.

Wśród laureatów znaleźli się także mieszkańcy gminy. To phm. 
Tomasz Derda, komendant III Środowiskowego Szczepu Harcer-
skiego „Skała” oraz Mateusz Grabara ze Speleoklubu Częstochowa.

MEDALOWE MIEJSCA PIŁKAREK Z MSTOWA

Grające w  piłkę nożną reprezentantki Szkoły Podstawowej 
w Mstowie odnotowały w październiku na swoim koncie pierw-
sze miejsce podczas Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
oraz drugą lokatę w  ramach Igrzysk Dzieci Powiatu Często-
chowskiego.

W  trakcie rozegranych 12 października na boisku w  Rędzinach 
zmagań odbył się turniej finałowy, w którym wystąpiły reprezen-
tacje trzech szkół - ze Mstowa, Rudnik i Jaskrowa. 

- Grano systemem „każdy z każdym”. Po bardzo zaciętych i wy-
równanych spotkaniach najlepsza okazała się reprezentacja szko-
ły z Mstowa - informują organizatorzy zawodów.

Monika Wójcik
Aż pięć bramek dla wspomnianej reprezentacji zdobyła Zuzan-
na Urbaniec. W tym samym czasie rozegrano także finał Igrzysk 
Dzieci Powiatu Częstochowskiego. W tym przypadku miłośniczki 
piłki nożnej ze Mstowa zajęły drugie miejsce. Wcześniej jednak 
musiały się zmierzyć z zawodniczkami z Jaskrowa, Rudnik, Garn-
ka i Przyrowa.

- Mecze były bardzo zacięte, a młode zawodniczki wykazały się 
ogromną determinacją i wolą walki - informuje Piotr Całusiński, 
ich opiekun. 

Gole dla reprezentacji Szkoły Podstawowej w  Mstowie zdobyła 
Zuzanna Brzeszczak. Łącznie do bramki przeciwniczek swojej 
drużyny posłała ich aż piętnaście.

NOWE ŚCIEŻKI W CENTRUM GMINY. W ICH ODNOWIENIU POMOGŁA 
KASA OD ŚLĄSKICH URZĘDNIKÓW

Gmina zakończyła niedawno remont ścieżek na terenach rekre-
acyjnych w Mstowie. 50 tys. zł na ten cel pozyskano w ramach 
organizowanego przez urząd marszałkowski konkursu „Inicja-
tywa Sołecka 2023”.

Nabór wniosków do Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka” trwał do połowy lutego. O wsparcie, za pośrednictwem 
gmin, mogły aplikować sołectwa z  terenu całego województwa 
śląskiego.

Pod koniec maja Sejmik Województwa Śląskiego podjął uchwa-
łę zatwierdzającą listę rankingową dofinansowań. Wkrótce po 
tym wójt Tomasz Gęsiarz odebrał dwa symboliczne czeki. Jeden 
z nich, z przeznaczeniem na modernizację wspomnianych ście-
żek opiewał na blisko 50 tys. zł. 

- Projekt związany z  zagospodarowaniem terenu rekreacyjne-
go nad Wartą w  Mstowie obejmował zmodernizowanie części 
ciągów komunikacyjnych, bowiem z biegiem lat ścieżki stały się 
mocno wyeksploatowane. Te nowe wykonane zostały z mieszanki 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

kruszyw mineralnych i płyt tarasowych. Oczywiście przy zacho-
waniu naturalnych walorów estetycznych - mówi wójt Gęsiarz.

Jak podkreśla włodarz, malownicze tereny rekreacyjne przy Ska-
le Miłości w Mstowie co roku przyciągają miłośników aktywnego 
spędzania czasu wolnego. Począwszy od turystów pieszych i ro-
werowych, przez wspinaczy skałkowych, na grotołazach, kajaka-
rzach i wędkarzach kończąc.
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POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-PO-
ŻARNICZE. REPREZENTACJE JEDNO-
STEK ZMIERZYŁY SIĘ W KONOPISKACH

KOLEJNE WIATY PRZYSTANKOWE 
WYMIENIONE NA NOWE

DYPLOMY, KWIATY I NAGRODY FINANSOWE. 
JAK CO ROKU Z OKAZJI DNIA NAUCZYCIELA

Miejscowy urząd gminy zakupił i  zlecił montaż nowych przy-
stanków.

Gmina zainwestowała w następne dwie wiaty przystankowe typu 
EOS. Jak informują pracownicy tutejszego urzędu, jedna mieści 
się w bezpośrednim sąsiedztwie pętli autobusowej przy ulicy Po-
łudniowej w Poczesnej, a druga przy ulicy Okólnej w Korwinowie. 

- Inwestycja została sfinansowana z  budżetu gminy - dodają 
urzędnicy.

Wójt Poczesnej docenił zaangażowanie miejscowych pedagogów 
i  nagrodził ich za osiągnięcia w  zakresie pracy dydaktyczno-
-wychowawczej.

Nagrody trafiły do rąk dziewięciu dyrektorek gminnych placówek 
i dziesięciu nauczycielek na co dzień pracujących w placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest gmina. 

- Wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty składam naj-
lepsze życzenia i dziękuję za dotychczasowy trud, jaki wkładają 
w  kształcenie naszych młodych mieszkańców - mówił podczas 
spotkania włodarz.

21 października na stadionie w Konopiskach odbyły się XIII Po-
wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze o  puchar komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie. 

Był bieg sztafetowy na czterysta metrów z  przeszkodami, roz-
winięcie bojowe, sztafeta pożarnicza siedem razy pięćdziesiąt 
metrów z przeszkodami, a także ćwiczenia bojowe dla seniorów 
i seniorek. 

Celem zmagań była ocena stanu wyszkolenia strażaków-ochotni-
ków, mobilizacja do doskonalenia obsługi sprzętu pożarniczego, 
a także zachęcenie do podnoszenia sprawności fizycznej. 

- Zawody były też formą integracji środowiska pożarniczego, 
miały również przygotować do startu w  zawodach wyższego 
szczebla - relacjonuje wójt Krzysztof Ujma, który dopingował re-
prezentację z gminnych jednostek w Konopiskach. 

W klasyfikacji końcowej drużyn jednostka ze Słowika w grupie se-
niorów zajęła dziewiąte miejsce, a seniorki piąte. Zdecydowanie 
lepiej poszło młodszym rocznikom. Dziewczęta z  młodzieżowej 
drużyny pożarniczej uplasowały się na trzeciej lokacie, natomiast 
grupa chłopców zajęła czwarte miejsce.

- Serdecznie gratuluję wszystkim jednostkom uczestnictwa oraz 
wyników osiągniętych w tych zawodach - podkreślał na zakoń-
czenie wydarzenia włodarz Poczesnej.

PANIE Z DZIEWIĘCIU KÓŁ GOSPO-
DYŃ WIEJSKICH KOMPLEKSOWO 
ODZIANE W NOWE STROJE LUDOWE

Gmina otrzymała 47,6 tys. zł dotacji celowej na realizację za-
dania związanego z zakupem strojów regionalnych dla kół go-
spodyń wiejskich z przeznaczeniem na potrzeby kultywowania 
lokalnych tradycji. 

Całkowity koszt zadania sięgnął 59,5 tys. zł. Różnicę w wysokości 
niemalże 12 tys. zł pokrył z miejscowej kasy urząd gminy. Środki, 
które gmina pozyskała na zakup strojów, to efekt udziału samo-
rządu w  organizowanym przez urząd marszałkowski konkursie 
„Inicjatywa sołecka”.

Na początku października wójt Krzysztof Ujma przekazał stroje 
przedstawicielkom dziewięciu działającym na terenie samorządu 
kół gospodyń wiejskich.

Monika Wójcik

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Poczesna

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Poczesna

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska
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O SAMORZĄDZIE NA WAŻNEJ KONFERENCJI DUŻE PIENIĄDZE Z BUDŻETU 
CENTRALNEGO

Gmina Przyrów po raz kolejny została beneficjentem środków, 
które mają służyć rozwojowi samorządowej infrastruktury. 
Tym razem wójt Robert Nowak wystarał się o sporą kasę na trzy 
zadania.

Pieniądze są iście imponujące. Łącznie to niemal 8,3 mln zł. Co 
zostanie zrobione? Lokalne władze zainwestują przede wszyst-
kim w budowę i modernizację infrastruktury społeczno-sporto-
wej. Na ten cel zdobyto 6,5 mln zł. 

W  kolejności jest także przebudowa i  rozbudowa pomieszczeń 
szkoły w Przyrowie wraz z wyposażeniem na potrzeby utworze-
nia klub dziecięcego. Zmieni się także oblicze przestrzeni pu-
blicznej przed samym urzędem gminy.

Piotr Biernacki

SZLAK TURYSTYCZNY TEŻ 
JUŻ SFINALIZOWANY

Budowa ścieżki turystyczno-rekreacyjnej wzdłuż rzeki Wier-
cicy w miejscowości Przyrów to kolejne zadanie inwestycyjne, 
które znalazło swój finał.

Realizacja tego malowniczego szlaku turystycznego została 
wsparta przez Lokalną Grupę Działania Partnerstwo Północnej 
Jury.

- Dla mieszkańców gminy Przyrów została udostępniona nieko-
mercyjna, ogólnodostępna, bezpłatna infrastruktura turystycz-
no-rekreacyjna. Ścieżka prowadzi od mostu na rzece Wiercicy 
w Przyrowie, przy ośrodku zdrowia, na teren rekreacyjno-spor-
towy przy zbiorniku wodnym. Cieszymy się z pomyślnego zakoń-
czenia kolejnej inwestycji - podkreślają miejscowi urzędnicy.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

BĘDĄ ZBIERAĆ ELEKTROŚMIECI

Ponownie nadarza się okazja, by pozbyć się zużytych i niepo-
trzebnych sprzętów elektrycznych.

Elektrośmieci są odpadami niebezpiecznymi. Niejednokrotnie za-
wierają toksyczne substancje, a wyrzucone do tradycyjnych po-
jemników mogą zatruwać środowisko naturalne. 

Z tego względu 6 listopada do gminy zawitają pracownicy spółki 
Biosystem, którzy po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu zabio-
rą od mieszkańców zużyte sprzęty. 

Każdy kto chciałby pozbyć się starych telewizorów, pralek, lodó-
wek, komputerów, telefonów oraz innej niepotrzebnej już elek-
troniki proszony jest o zgłoszenie tego faktu pod numerem tele-
fonu 34 355 41 20 wew. 40.

Monika Wójcik

ZAKOŃCZYLI BUDOWĘ WODOCIĄGÓW W PRZYROWIE

Wójt Robert Nowak wziął udział w prestiżowym wydarzeniu ja-
kim jest Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, które od 11 
do 12 października odbyło się w Katowicach. Był jednym z pane-
listów w tematyce odnawialnych źródeł energii.

Wspomniane wydarzenie stanowi platformę łączącą wpływowych 
przedstawicieli administracji samorządowej i świata biznesu oraz 
finansów. W trakcie tego wydarzenia spotykają się marszałkowie, 
prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, starostowie, radni, skarb-
nicy, sekretarze i  inni kluczowi urzędnicy samorządowi, a także 
naukowcy i eksperci z różnych dziedzin.

Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, które miało swoją już 
dwudziestą pierwszą edycję, urosło do rangi najważniejszej kon-
ferencji dla władz samorządowych w Polsce. Wydarzenie to sta-
nowi nie tylko miejsce wymiany doświadczeń, ale także platformę 

W  połowie października urząd gminy poinformował o  zakoń-
czeniu budowy trzech etapów inwestycji wodociągowej w Przy-
rowie. 

Na nowe nitki wodociągów oraz kanalizację w Juliance wójt Ro-
bert Nowak pozyskał ponad 3 mln zł z  Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Oba przedsięwzięcia realizuje firma z  Solca 
Zdroju. 

Pierwsza część udzielonego zamówienia została właśnie wykona-
na. Wszelkie szczegóły prac inwestycji zostały omówione podczas 
narady w miejscowym urzędzie. 

W toku są jeszcze roboty kanalizacyjne w Juliance, które zgodnie 
z harmonogramem powinny się zakończyć do końca maja przy-
szłego roku.

Piotr Biernacki, fot. Archiwum Roberta Nowaka

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Przyrów

do nawiązywania cennych kontaktów i współpracy.

Podczas niego omawiane są kluczowe kwestie związane z efek-
tywnym wykorzystaniem zasobów i aktywów, które samorząd po-
siada, w celu skutecznej realizacji polityk, strategii i zadań o cha-
rakterze lokalnym. Ponadto spotkanie stanowi doskonałą okazję 
do prezentacji trendów, kierunków rozwoju oraz najważniejszych 
innowacji w administracji samorządowej.

Tegoroczne spotkanie przyciągnęło ponad tysiąc uczestników, 
którzy mogli wziąć udział w ponad sześćdziesięciu panelach te-
matycznych. Wójt Robert Nowak był jednym z panelistów w te-
matyce OZE, niskoemisyjności oraz farm wiatrowych w kontek-
ście planowania przestrzennego. 

- To była bardzo pożyteczna dyskusja w  doborowym towarzy-
stwie wybitnych ekspertów - zaznacza włodarz w komentarzu.



EKOLOGIA W POWIECIE22

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

LOKALNI POLICJANCI MAJĄ TRZY NOWE
SAMOCHODY

W ZAWADACH OTWARTO „ZIELONĄ PRZYSTAŃ”

EKOPRACOWNIA POD 
CHMURKĄ W WĄSOSZU 
GÓRNYM

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach wsparł zakup trzech samochodów suzuki s-cross 
z napędem hybrydowym dla stróżów prawa z  regionu często-
chowskiego.

2 października w  Komendzie Miejskiej Policji w  Częstochowie 
odbyło się oficjalne przekazanie mundurowym z Komisariatu III 
Policji w  Częstochowie, Poczesnej i  Kłomnic nowych radiowo-
zów. To kolejne takie pojazdy ze srebrno-niebieskimi barwami 
i nowym fluorescencyjnym oznakowaniem.

Samochody zostały zakupione ze środków przekazanych przez 
lokalne samorządy Kłomnic, Mykanowa, Poczesnej, Starczy, Ka-
mienicy Polskiej, Rędzin, Mstowa i miasta Częstochowa, a także 
urzędu marszałkowskiego, WFOŚiGW w Katowicach oraz budże-
tu policji.

- Suzuki, które już pojawiły się na drogach tych gmin, to już kolej-

W Gminnym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wąsoszu Gór-
nym zakończono budowę ekopracowni pod chmurką. Jest pięk-
nie i ekologicznie.

Altana, ławki, stoły, skrzynie na rośliny, stacja meteorologiczna, 
domki dla ptaków, plansze i  ścieżki dydaktyczne. To wszystko 
znalazło się na wyposażeniu nowej przestrzeni dydaktycznej pla-
cówki.

Teren przyszkolny został zagospodarowany tak, aby otoczenie 
stało się bardziej zielone, kolorowe i przyjazne dla dzieci i rodzi-
ców.  

- Ekopracownia pod chmurką w tej formie jest atrakcyjnym uzu-
pełnieniem bazy dydaktycznej, będą się w  niej odbywać lekcje. 
Dzieci będą mogły też spędzać tam przerwy czy wolny czas - 
podkreślają przedstawiciele gminy Popów.

Projekt udało się zrealizować dzięki pozyskanemu dofinansowa-
niu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach rozstrzygnął w maju pierwszą edycję konkursu 
„Zielona Przestrzeń”. Wśród beneficjentów znalazła się również 
gmina Popów, gdzie właśnie ukończono prace przy nagrodzo-
nym projekcie - „Zielona przystań”.

Program „Zielona Przestrzeń” to nowa propozycja WFOŚiGW 
w  Katowicach, który realizowany będzie przez najbliższe dwa 
lata. Celem konkursu było utworzenie na terenie ogólnodostęp-
nym, będącym we władaniu jednostki samorządu terytorialnego, 
terenów zieleni służących dostosowaniu przestrzeni publicznej 
do potrzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzy-
stania z  ich walorów, zwiększając równocześnie zaangażowanie 
społeczności lokalnej.

Samorządy na wsparcie takich projektów mogły pozyskać do 250 
tys. zł. Wiele z nich skorzystało z nadarzającej się okazji. Wśród 
laureatów z naszego znalazło się trzydzieści jeden gmin, z czego 
sześć z regionu częstochowskiego. To Konopiska, Kłomnice, Kło-
buck, Miedźno, Popów i Blachownia.

Dofinansowane zostały zadania, które wyróżniły się kreatywno-
ścią i pomysłowością w sposobie zagospodarowania terenu oraz 
zaangażowaniem społeczności lokalnej w opracowanie projektu 

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW w Katowicach

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Popów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Popów

i w jego realizację. Termin zakończenia zadań upływa ostatecznie 
z końcem października 2024 roku.

W gminie Popów uporano się z projektem bardzo szybko. W Za-
wadach powstała „Zielona przystań”. Projekt zakładał atrakcyjne 

zagospodarowanie terenu przy rzece Liswarta. Zadanie obejmo-
wało wykonanie między innymi tężni solankowej, altan, leżaków, 
grilla, ścieżek oraz licznych nasadzeń roślinności. Całość koszto-
wała 450 tys. zł, z czego WFOŚiGW w Katowicach wsparł inwe-
stycję kwotą 250 tys. zł.

ne w powiecie radiowozy w nowej gamie kolorystycznej. Wpro-
wadzone zmiany w  oznakowaniu oraz oświetleniu radiowozów 
uzasadnione są lepszą widocznością niezależnie od pory dnia 
i warunków atmosferycznych. Nowe barwy to również zdecydo-
wanie łatwiejsza identyfikacja radiowozu. Sukcesywna wymiana 
policyjnej floty na nowoczesną poprawi przy okazji komfort pracy 
stróżów prawa - podkreślają funkcjonariusze.

Dzięki dofinansowaniu ze środków katowickiego Funduszu do 
policjantów w całym województwie trafi w tym roku łącznie trzy-
dzieści takich nowych radiowozów.

- Naszym celem jest wyeliminowanie nieekologicznych i wyeks-
ploatowanych pojazdów, które policja ma jeszcze w swoich za-
sobach. Dzięki temu chronimy środowisko - powiedział Tomasz 
Bednarek, prezes katowickiego Funduszu podczas przekazania 
kluczyków do pierwszych radiowozów.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

23EKOLOGIA W POWIECIE

JUBILEUSZ SZKOŁY I DWIE PRACOWNIE Z DOTACJĄ FUNDUSZU

KOLEJNE NOWOŚCI W PROGRAMIE „MÓJ PRĄD”

W  połowie października w  Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Zawadzie odbyła się wyjątkowa uroczystość. Świę-
towano jubileusz 200-lecia jej założenia. Wydarzenie było także 
okazją do uroczystego otwarcia dwóch ekopracowni, na które 
miejscowy samorząd pozyskał dofinansowanie z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach.

Placówka oświatowa w  Zawadzie została jednym z  beneficjen-
tów konkursu „Zielona Pracownia’2023” oraz „Ekopracownia 
pod chmurką”. Te programy wojewódzkiej instytucji mają na celu 
uatrakcyjnienie zajęć dydaktycznych w szkołach i uwrażliwienie 
dzieci na ochronę środowiska.

Inicjatywy Funduszu skierowane są do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Celem kon-
kursu „Zielona Pracownia” jest dofinansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, 
chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach od czwartej 
do ósmej szkół podstawowych oraz w szkołach średnich.

Z kolei „Ekopracownia pod chmurką” wspiera stworzenie eduka-
cyjnych przestrzeni na świeżym powietrzu. Takie mają sprzyjać 
prowadzeniu lekcji z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geogra-
fii czy geologii w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich 
województwa śląskiego.

Szkoła w  Zawadzie na stworzenie tych przestrzeni pozyskała 
łącznie 118 tys. zł. Spory wkład wniósł także lokalny samorząd. 
Dzięki temu lekcje będą się odbywały teraz w  jeszcze ciekaw-
szych warunkach.

Od 20 października dla osób, które skorzystały wcześniej z do-
finansowania na zakup fotowoltaiki z programów publicznych, 
pojawiła się szansa na zdobycie dodatkowych środków z progra-
mu „Mój Prąd”, które mogą być przeznaczone na zakup urzą-
dzeń dodatkowych.

Budżet obecnej edycji działania został zwiększony aż o 450 mln zł. 
Łącznie więc dla beneficjentów piątego naboru zarezerwowano 
950 mln zł. Ponadto nowością jest poszerzenie kręgu odbiorców 
dofinansowania.

Zmiana dotyczy osób, które otrzymały już dofinansowanie mi-
kroinstalacji fotowoltaicznej ze środków publicznych, jak choćby 
z  programów „Mój Prąd” czy „Czyste Powietrze” lub z  progra-
mów organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 
W tym przypadku od 20 października w „Moim Prądzie” otwierają 
się drzwi do dofinansowania na urządzenia dodatkowe w tej sa-
mej wysokości, co dla dotychczasowych wnioskodawców progra-
mu.

A konkretnie prosumenci, których mikroinstalacja fotowoltaiczna 
została zgłoszona do przyłączenia do 31 marca 2022 roku, czyli 
w systemie net-metering, ale zmienili system rozliczania na tzw. 
net-billing, obowiązujący od 1 kwietnia 2022 roku, mogą ubiegać 
się, poza dotacjami na urządzenia dodatkowe, o pieniądze na mi-
kroinstalację fotowoltaiczną w wysokości do 3 tys. zł. Natomiast 
prosumenci, których mikroinstalacja fotowoltaiczna została zgło-
szona do przyłączenia od 1 kwietnia 2022 roku i nie przysługuje 
im dofinansowanie mikroinstalacji PV, mogą teraz starać się o do-
tacje na urządzenia dodatkowe.

Chodzi konkretnie o  dotacje na magazyny energii lub ciepła, 
pompy ciepła, systemy EMS/HEMS czy kolektory słoneczne. 
Nowy wniosek o dofinansowanie, uwzględniający te zmiany, do-
stępny jest od 20 października w Generatorze Wniosków o Dofi-
nansowanie NFOŚiGW.

- Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom rynku i naszych poten-

Piotr Biernacki, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW w Katowicach

Piotr Biernacki, fot. Pxhere

cjalnych beneficjentów. Budżet „Mojego Prądu” zwiększyliśmy 
o 450 mln zł, czyli w sumie – w całym programie, który realizo-
wany jest od roku 2019 – przeznaczamy już ponad 3 mld zł na roz-
wój fotowoltaiki w Polsce – mówi Paweł Mirowski, pełnomocnik 
prezesa rady ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efek-
tywności energetycznej budynków oraz wiceprezes Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zgodnie z założeniami „Mojego Prądu” beneficjentami programu 
mogą być osoby fizyczne, które są stroną kompleksowej umowy 
sprzedaży, regulującej kwestie związane z  wprowadzeniem do 
sieci energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji. Główny 
warunek ubiegania się o dofinansowanie to przyłączenie mikro-
instalacji PV do sieci elektroenergetycznej i rozliczanie się w sys-
temie net-billing.

Wnioskodawcy mogą liczyć na dotacje do 50 proc. kosztów kwa-
lifikowanych pod warunkiem, że mikroinstalacja fotowoltaiczna 

została przyłączona i opłacona od 1 lutego 2020 roku.

Jeżeli wniosek o dofinansowanie obejmuje swoim zakresem tyl-
ko mikroinstalację PV, dofinansowanie wyniesie do 6 tys. zł. Na 
dodatkowe urządzenia można dostać odpowiednio do 16 tys. zł 
na magazyn energii, do 5 tys. zł na magazyn ciepła oraz nawet 
do 28,5 tys. zł na urządzenie grzewcze (kwota waha się w zależ-
ności od rodzaju pompy ciepła, najwyżej dofinansowywane są te 
o podwyższonej klasie efektywności energetycznej), do 3 tys. zł 
na system zarządzania energią (EMS lub HEMS), a ponadto do 3,5 
tys. zł na kolektory słoneczne.

Maksymalna dotacja w „Moim Prądzie” może wynieść nawet do 
58 tys. zł (mikroinstalacja PV oraz wszystkie elementy dodatko-
we). Dla tych, którzy zdecydują się na instalację urządzeń dodat-
kowych, NFOŚiGW przewidział dodatkowy bonus. Otrzymają oni 
na mikroinstalację nie 6 tys. zł a 7 tys. zł.
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